
 

 

 

Finální verze části B – upravená podle skutečného a odsouhlaseného obsahu části C 

PROPOJOVÁNÍ VODÁRENSKÝCH SOUSTAV JIHOMORAVSKÉHO 
KRAJE A KRAJE VYSOČINA 

 

STUDIE PROVEDITELNOSTI 
ČÁST B – VLASTNICTVÍ, PROVOZ, FINANCOVÁNÍ 

 
Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s. 

 

 

AQUA PROCON s.r.o. 

 

 

 



 

 

  



 

 

Objednatel: 
Název: Jihomoravský kraj 
Zastoupený: Mgr. Janem Grolichem, hejtmanem Jihomoravského kraje 
Sídlo:  Žerotínovo nám. 3, Brno, PSČ 601 82 
IČO: 70888337 
DIČ:  CZ70888337 
ID datové schránky: x2pbqzq 
Kontaktní osoba: Ing. Mojmír Pehal, vedoucí odboru životního prostředí 
Telefon:  541 651 571 
E-mail: pehal.mojmir@jmk.cz 
 
a 
 

 

Název: Kraj Vysočina 
Zastoupený: Mgr. Vítězslavem Schrekem, MBA, hejtmanem Kraje Vysočina 
Oprávněný k podpisu: Ing. Pavel Hájek, člen Rady Kraje Vysočina 
Sídlo:  Žižkova 1882/57, Jihlava, PSČ 586 01 
IČO: 70890749 
DIČ:  CZ 70890749 
ID datové schránky: ksab3eu 
Kontaktní osoba: Ing. Eva Horná, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 
Telefon: 564 602 512 
E-mail: horna.e@kr-vysocina.cz 
  

 
Zhotovitel: 
Vedoucí společník: 

Název: Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s. 

Zastoupený: 
Ing. Šárkou Balšánkovou, místopředsedkyní představenstva 
Ing. Janem Cihlářem, členem představenstva 

Sídlo:  Nábřežní 90/4, Smíchov, 150 00 Praha 5 
IČO: 47116901 
DIČ: CZ47116901 
ID datové schránky: 4qfgxx3 
Kontaktní osoba: Ing. Štěpán Zrostlík, Ph.D. 
Telefon: 257 110 278 
E-mail: zrostlik@vrv.cz 

 
2. společník: 

Název: AQUA PROCON s.r.o. 
Zastoupený: Ing. Josef Šebek, jednatel 
Sídlo:  Palackého třída 768/12, Královo Pole, 612 00 Brno 
IČO: 46964371 
DIČ: CZ46964371 
ID datové schránky: cjjzg5z 
Kontaktní osoba: Ing. Petr Baránek, ředitel divize 04 - Zásobování vodou 
Telefon: 541 426 050 
E-mail: petr.baranek@aquaprocon.cz 



Studie proveditelnosti – propojování vodárenských soustav Jihomoravského kraje a Kraje Vysočina 

 

 
Zakázka 5392/002 duben 2024 4 

 

 
 
 
 

STUDIE PROVEDITELNOSTI 
Propojování vodárenských soustav Jihomoravského kraje a Kraje Vysočina 

 

ČÁST B 
 

VLASTNICTVÍ, PROVOZ, FINANCOVÁNÍ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

          Zpracoval:  Ing. Břetislav Hájek 
        Ing. Martin Dufek 
        Ing. Štěpán Zrostlík, Ph.D. 
  
  
        
         
 
           Schválil:     Ing. Rostislav Kasal 
        ředitel divize 02 
 
 
 
 
 



Studie proveditelnosti – propojování vodárenských soustav Jihomoravského kraje a Kraje Vysočina 

 

 
Zakázka 5392/002 duben 2024 5 

 

Obsah: 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE ................................................................................................................ 7 
1.1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE .................................................................................................................. 7 
1.2 ÚVOD, PŘEDMĚT A CÍLE PŘEDKLÁDANÉ DOKUMENTACE .................................................................... 7 
1.3 POSTUP ZPRACOVÁNÍ DOKUMENTACE ........................................................................................... 7 
1.4 SEZNAM ZKRATEK ...................................................................................................................... 8 

2. POPIS VLASTNÍKŮ A PROVOZOVATELŮ ............................................................................. 10 
2.1 JIHOMORAVSKÝ KRAJ ................................................................................................................ 13 

2.1.1 Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. [1] ........................................................................... 13 
2.1.2 Vodovody a kanalizace Břeclav, a.s. [2] ........................................................................... 15 
2.1.3 Vodovody a kanalizace Vyškov, a.s. [3] ........................................................................... 16 
2.1.4 Vodovody a kanalizace Hodonín, a.s. [4] ......................................................................... 17 
2.1.5 VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s. [5] ................................................................ 18 
2.1.6 Svaz VKMO s.r.o. [6] ........................................................................................................ 21 
2.1.7 Vírský oblastní vodovod, sdružení měst, obcí a svazků obcí [7]....................................... 23 
2.1.8 „Svazek vodovodů a kanalizací“ měst a obcí [8].............................................................. 26 
2.1.9 Svazek vodovodů a kanalizací Tišnovsko [9] .................................................................... 28 
2.1.10 Vodovody a kanalizace Židlochovicko [10] ...................................................................... 29 
2.1.11 Svazek vodovodů a kanalizací Ivančice [11] .................................................................... 30 
2.1.12 Svazek obcí pro vodovody a kanalizace Šlapanicko [12] ................................................. 31 
2.1.13 Vodovody a kanalizace Bílovicko ..................................................................................... 32 
2.1.14 Vodovody a kanalizace Znojemsko [13] ........................................................................... 33 

2.2 KRAJ VYSOČINA ....................................................................................................................... 35 
2.2.1 Vodovody a kanalizace Havlíčkův Brod, a.s. [14] ............................................................ 35 
2.2.2 VODAK Humpolec, s.r.o. [15] ........................................................................................... 37 
2.2.3 Pelhřimovská vodárenská s.r.o. ....................................................................................... 39 
2.2.4 ČEVAK, a.s. ....................................................................................................................... 40 
2.2.5 VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s. [5] ................................................................ 41 
2.2.6 SLUŽBY MĚSTA JIHLAVY s.r.o. .......................................................................................... 44 
2.2.7 PEVAK Pelhřimov, družstvo [16] ...................................................................................... 45 
2.2.8 Svaz vodovodů a kanalizací JIHLAVSKO [17].................................................................... 46 
2.2.9 Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko [18] ........................................................................ 47 
2.2.10 VODOVODY A KANALIZACE [19] ...................................................................................... 49 

3. REŠERŠE DOTAČNÍCH MOŽNOSTÍ ...................................................................................... 51 
3.1 NÁRODNÍ PROGRAM ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ ..................................................................................... 51 

3.1.1 Projektová příprava – VH projekty [22] ........................................................................... 51 
3.2 OPŽP – PODPORA PŘÍSTUPU K VODĚ A UDRŽITELNÉHO HOSPODAŘENÍ S VODOU [23] ......................... 53 

3.2.1 Opatření 1.4.4 Výstavba a modernizace vodovodních přivaděčů a vodovodních řadů; 
výstavba úpraven vody; výstavba, intenzifikace nebo revitalizace stávajících vodních zdrojů ...... 53 
3.2.2 Opatření 1.4.5 Intenzifikace úpraven pitné vody ............................................................. 54 

3.3 MINISTERSTVO ZEMĚDĚLSTVÍ [24] .............................................................................................. 56 
3.3.1 Podprogram 129 403 – Podpora opatření pro zmírnění negativních dopadů sucha a 
nedostatku vody ............................................................................................................................. 56 
3.3.2 Podprogram 129 410 – Podpora výstavby a technického zhodnocení infrastruktury 
vodovodů a kanalizací III ................................................................................................................ 57 

3.4 PROGRAMY JIHOMORAVSKÉHO KRAJE [25] .................................................................................. 58 
3.5 PROGRAMY KRAJE VYSOČINA [26] ............................................................................................. 59 

3.5.1 Program Stavby ve vodním hospodářství 2023 – Podprogram A: Zásobování pitnou vodou
 59 



Studie proveditelnosti – propojování vodárenských soustav Jihomoravského kraje a Kraje Vysočina 

 

 
Zakázka 5392/002 duben 2024 6 

 

3.5.2 Program Projektová příprava ve vodním hospodářství 2023 – Podprogram A: Zásobování 
pitnou vodou .................................................................................................................................. 60 

4. ZHODNOCENÍ MOŽNOSTI VYUŽITÍ AKTUÁLNÍCH DOTAČNÍCH TITULŮ A NÁVRH POKRYTÍ 
VLASTNÍCH NÁKLADŮ ................................................................................................................. 62 

4.1 1. BŘECLAV – PODIVÍN – VELKÉ BÍLOVICE .................................................................................... 64 
4.2 2. HUSTOPEČE – VRANOVICE – ŽIDLOCHOVICE ............................................................................. 64 
4.3 3. RAJHRAD – MORAVSKÉ BRÁNICE – IVANČICE ............................................................................ 64 
4.4 4. ŠTĚPÁNOVICE – ČEBÍN .......................................................................................................... 65 
4.5 5. VN BOSKOVICE – VODĚRADY ................................................................................................. 65 
4.6 6. ZNOJMO – TAVÍKOVICE ......................................................................................................... 65 
4.7 7. ZNOJMO – OLEKSOVICE ........................................................................................................ 66 
4.8 8. ZNOJMO – DYJÁKOVICE......................................................................................................... 66 
4.9 9. ŽIDLOCHOVICE – POHOŘELICE ................................................................................................ 66 
4.10 10. MORAVANY – ŠLAPANICE – STRÁNSKÁ SKÁLA ......................................................................... 67 
4.11 11. ŠLAPANICE – VELEŠOVICE .................................................................................................... 67 
4.12 12. KORYČANY – MALÍNKY ........................................................................................................ 67 
4.13 13. STŘELICE – ROSICE ............................................................................................................. 68 
4.14 14. ČEBÍN – VEVERSKÁ BÍTÝŠKA ................................................................................................. 68 
4.15 15. VN VRANOV ..................................................................................................................... 69 
4.16 16. ÚV ŠTÍTARY – ČASTOHOSTICE .............................................................................................. 69 
4.17 17. MORAVSKÉ BUDĚJOVICE – NOVÁ ŘÍŠE .................................................................................. 69 
4.18 18. NOVÁ ŘÍŠE – ÚV HOSOV .................................................................................................... 69 
4.19 19. PELHŘIMOV – KAMENICE NAD LIPOU – PACOV ....................................................................... 70 
4.20 20. ÚV ŠVAŘEC – ČS VÍR .......................................................................................................... 70 

4.20.1 Varianta propojení ÚV Švařec – ČS Vír ............................................................................ 70 
4.20.2 Varianta Intenzifikace ÚV Vír........................................................................................... 70 

4.21 21. ČS VÍR – ŽĎÁR NAD SÁZAVOU .............................................................................................. 71 
4.22 22. ŽĎÁR NAD SÁZAVOU – JIHLAVA ............................................................................................ 71 
4.23 23. BUDIŠOV – NÁMĚŠŤ NAD OSLAVOU ...................................................................................... 71 
4.24 24. HAVLÍČKŮV BROD – ŠTOKY – JIHLAVA ................................................................................... 71 
4.25 25. PŘIBYSLAV – ŽĎÁR NAD SÁZAVOU ......................................................................................... 72 
4.26 26. MORAVSKÝ KRUMLOV – IVANČICE ........................................................................................ 72 
4.27 27. LODĚNICE – DAMNICE ........................................................................................................ 73 
4.28 28. OBCHVAT TŘEBÍČE ............................................................................................................. 73 
4.29 29. INTENZIFIKACE ÚV ŠVAŘEC .................................................................................................. 73 
4.30 30. INTENZIFIKACE ZDROJŮ A ÚV BZENEC .................................................................................... 73 
4.31 31. BZENEC – VELKÉ PAVLOVICE – VRANOVICE............................................................................. 74 
4.32 32. ZNOJMO – PAVLICE ............................................................................................................ 74 
4.33 33. JIHLAVA – PELHŘIMOV – HUMPOLEC..................................................................................... 74 

5. REFERENCE ....................................................................................................................... 76 

6. SEZNAM OBRÁZKŮ ........................................................................................................... 77 

PŘÍLOHA Č.1 – TABULKA ZPŮSOBILOSTI DOTACÍ JEDNOTLIVÝCH OPATŘENÍ ................................. 78 

PŘÍLOHA Č.2 – SITUACE PROVOZOVATELŮ VODOHOSPODÁŘSKÉ INFRASTRUKTURY..................... 79 

PŘÍLOHA Č.3 – SITUACE VLASTNÍKŮ VODOHOSPODÁŘSKÉ INFRASTRUKTURY............................... 80 



Studie proveditelnosti – propojování vodárenských soustav Jihomoravského kraje a Kraje Vysočina 

 

 
Zakázka 5392/002 duben 2024 7 

 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE  

1.1 Identifikační údaje 

Název studie: Studie proveditelnosti – propojování vodárenských soustav 
Jihomoravského kraje a Kraje Vysočina 

 
Lokalita: Jihomoravský kraj 
 Kraj Vysočina  
 
Charakter stavby:   nová, rekonstrukce 
 
Stupeň dokumentace:   studie 
 
Odvětví:    vodní hospodářství 
 

1.2 Úvod, předmět a cíle předkládané dokumentace 

Předložená dokumentace „Studie proveditelnosti – propojování soustav Jihomoravského kraje a 
Kraje Vysočina“ je zpracována na základě smlouvy o dílo JMK 079342/22/OŽP a 157 036  
(č. zpracovatele 02-O-5392-12970/22) ze dne 20. 10. 2022 mezi: 

-    objednatelem – Jihomoravský kraj a Kraj Vysočina 

-    zhotovitelem – společnost Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s. 

 
Předmětem zadání je zpracování studie proveditelnosti, která řeší výhledové propojování 

vodárenských soustav a skupinových vodovodů, které by měly tvořit robustní systém zásobení 

obyvatelstva pitnou vodou v nadregionálním a regionálním měřítku. Důraz řešení je kladen na 

propojení vodárenských soustav tak, aby bylo možné pitnou vodu vést přivaděči obousměrně. Pokud 

řešení nebude možné tímto způsobem zpracovat, bude popsán důvod, proč přivaděč bude pitnou vodu 

vést jen v jednom směru. V případě, kdy se nabízí vhodné variantní řešení, bude studie u jednotlivých 

záměrů provedena ve variantách.  

Cílem dokumentace je navrhnout základní strukturu ROBUSTNÍHO SYSTÉMU ZÁSOBOVÁNÍ 
OBYVATELSTVA pitnou vodou pro případ: 

•  poklesu vydatnosti některého zdroje v důsledku klimatické změny, 

•  rekonstrukce nebo poškození vodovodního zařízení, 

•  budoucích zvýšených potřeb vody – rozvoj zástavby. 

1.3 Postup zpracování dokumentace  

A. „FUNKCE PROPOJENÉ SOUSTAVY“ 
Popis stávajícího stavu a návrh opatření. 
 

B. „VLASTNICTVÍ, PROVOZ, FINANCOVÁNÍ“ 
Tato část bude obsahovat popis stávajících vlastníků a provozovatelů souvisejících vodárenských 

soustav. 

C. „PODROBNÉ PARAMETRY NÁVRHU“ 
Tato část bude obsahovat pro každou vybranou akci technický návrh řešení s podrobnými návrhovými 

parametry. Pro každou akci vzniknou samostatné složky řešení.  

D. „ZÁVĚREČNÁ PREZENTACE A SHRNUTÍ STUDIE PROVEDITELNOSTI“ 
Tato část bude obsahovat výsledky studie proveditelnosti, celkové shrnutí a závěry. 



Studie proveditelnosti – propojování vodárenských soustav Jihomoravského kraje a Kraje Vysočina 

 

 
Zakázka 5392/002 duben 2024 8 

 

1.4 Seznam zkratek 

4G   4. generace 

AŠ   Armaturní šachta 

ATS   Automatická tlaková stanice 

AV ČR, v.v.i.  Akademie věd České republiky 

BVK   Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. 

BO   Bilanční oblast 

ČGS   Česká geologická služba 

ČHMÚ   Český hydrometeorologický ústav 

CO2   Oxid uhličitý 

ČSR   Československá republika 

ČR   Česká republika 

ČS   Čerpací stanice 

ČSN   Česká státní norma 

ČSÚ   Český statistický úřad 

ČÚZK   Český úřad zeměměřičský a katastrální 

DN   Vnitřní průměr potrubí 

ETo   Referenční evapotranspirace 

GIS   Geografický informační systém 

HEIS VÚV  Hydroekologický informační systém VÚV TGM 

HG   Hydrogeologický 

HGR    Hydrogeologický rajon 

HV   Hydrogeologický vrt 

ID   Identifikátor 

ISVS   Informační systém veřejné správy 

JMK   Jihomoravský kraj 

JÚ   Jímací území 

KHS   Krajská hygienická stanice 

KMx   Vzdálenosti mezi nádržemi a nejbližšími stanicemi 

LAPV   Lokality akumulace povrchových vod 

MZe   Ministerstvo zemědělství 

NZV   Náhradní zásobení vodou 

OOP   Opatření obecné povahy 

ORP   Obec s rozšířenou působností 

OŽP   Odbor životního prostředí 

PMO   Povodí Moravy, s.p. 

P   Suma srážek 

PO   Počet osob 

PRVK   Plán rozvoje vodovodů a kanalizací 

PRVK ÚK ČR  Plán rozvoje vodovodů a kanalizací České republiky 

PRVK ÚK   Plán rozvoje vodovodů a kanalizací území kraje 

PS VYS   Plán pro zvládání sucha a stavu nedostatku vody Kraje Vysočina 

Px   Plocha povodí nádrží 

PZO   Počet zásobených obyvatel 

Q180   180denní průtok 



Studie proveditelnosti – propojování vodárenských soustav Jihomoravského kraje a Kraje Vysočina 

 

 
Zakázka 5392/002 duben 2024 9 

 

Q330   330denní průtok 

Qp   Průměrná denní potřeba vody 

QMAX   Maximální povolený odběr 

RCP   Representative concentration pathways / koncentrace skleníkových plynů 

RSO   Registr sčítacích obvodů 

RÚIAN   Registr územní identifikace, adres a nemovitostí 

Sx   Plocha povodí vodoměrných stanic 

S+J   Sever a jih 

shp   Soubor zpracovávaný GIS softwary  

SPD    Specifická potřeba vody pro domácnosti 

SV   Skupinový vodovod 

SVP   Směrný vodohospodářský plán  

TAČR   Technologická agentura České republiky 

Tavg   Průměrná denní teplota 

Tmax   Maximální denní teplota 

Tmin   Minimální denní teplota 

ÚV   Úpravna vody 

VAK   Vodovody a kanalizace – obecně 

VAS   Vodárenská akciová společnost, a.s. 

VD   Vodní dílo 

VDJ   Vodojem 

VH   Vodohospodářský/á 

VN   Vodní nádrž 

VOV   Vírský oblastní vodovod s.m.o. 

VRT   Vysokorychlostní trať (železnice) 

VRV a.s.  Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s. 

VVC   Voda vyrobená celkem 

VVR   Voda vyrobená k realizaci 

VTEI   Vědecko techniko-ekonomické informace 

VÚME   Vybrané ukazatele majetkové evidence 

VÚPE   Vybrané ukazatele provozní evidence 

VUT   Vysoké učení technické 

VÚV TGM  Výzkumný ústav vodohospodářský T.G. Masaryka, v.v.i. 

VZ   Vodní zdroj 

WMS   Web Map Service / webová mapová služba 

ZÚR   Zásady územního rozvoje 



Studie proveditelnosti – propojování vodárenských soustav Jihomoravského kraje a Kraje Vysočina 

 

2. POPIS VLASTNÍKŮ A PROVOZOVATELŮ 

V této části studie jsou popsány nejvýznamnější vlastnické, provozovatelské a smíšené společnosti 
působící na území Jihomoravského kraje a Kraje Vysočina. Další menší vlastníci a provozovatelé, 
kterými jsou samotná města a obce se v této části studie nepopisují.  
 
U jednotlivých společností je popsána jejich vlastnická struktura. Dále jsou u smíšených a 
provozovatelských společností popsány základní objemy vody, uváděné ve výročních zprávách 
společností za rok 2021, kterými jsou: 
 
Voda vyrobená – Jedná se o objem vody vyrobené ve vlastních vodohospodářských zařízeních. 
Voda předaná – Jedná se o objem vody dodávané do vodovodů obcí nebo vodovodů jiných 
provozovatelů a vlastníků. 
Voda převzatá – Jedná se o objem vody převzaté z jiného zdroje, než je ve vlastnictví popisované 
společnosti.  
 
  



Studie proveditelnosti – propojování vodárenských soustav Jihomoravského kraje a Kraje Vysočina 

 

 
Zakázka 5392/002 duben 2024 11 

 

Tabulka popisovaných společností: 

Název společnosti Typ společnosti 

Jihomoravský kraj 

Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. 
Sídlo společnosti: Pisárecká 555/1a, Pisárky, 603 00 Brno 
IČO: 46347275 

Provozovatel 

Vodovody a kanalizace Břeclav, a.s. 
Sídlo společnosti: Čechova 1300/23, 690 02 Břeclav 
IČO: 49455168 

Smíšený 

Vodovody a kanalizace Vyškov, a.s. 
Sídlo společnosti: Brněnská 410/13, Vyškov-Město, 682 01 Vyškov 
IČO: 49454587 

Smíšený 

Vodovody a kanalizace Hodonín, a.s.  
Sídlo společnosti: Purkyňova 2933/2, 695 11 Hodonín 
IČO: 49454544 

Smíšený 

VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s.  
Sídlo společnosti: Soběšická 820/156, 638 00 Brno Lesná 
IČO: 49455842 
Sídlo divize Boskovice: 17. listopadu 138/14, 680 19 Boskovice 
Sídlo divize Brno-venkov: Soběšická 820/156, 638 00 Brno Lesná 
Sídlo divize Znojmo: Kotkova 2518/20, 670 25 Znojmo 

Provozovatel 

Svaz VKMO s.r.o. 
Sídlo společnosti: Soběšická 820/156, 638 00 Brno  

IČO: 25572245 
akcionář 

Vírský oblastní vodovod, sdružení měst, obcí a svazků obcí  
Sídlo společnosti: Výstaviště 405/1, Pisárky (Brno-střed), 603 00 Brno 
IČO: 60552662 

Vlastník 

„Svazek vodovodů a kanalizací“ měst a obcí  
Sídlo společnosti: 17. listopadu 138/14, 680 01 Boskovice 
IČO: 49468952 

Vlastník 

Svazek vodovodů a kanalizací Tišnovsko 
Sídlo společnosti: nám. Míru 111, 666 01 Tišnov 
Kancelář svazku: nám. 5. května 1405, Předklášteří 666 02 
IČO: 49457004 

Vlastník 

Vodovody a kanalizace Židlochovicko  
Sídlo společnosti: Hrušovanská 214, Vojkovice, 667 01 Židlochovice 
IČO: 49458841 

Vlastník 

Svazek vodovodů a kanalizací Ivančice 
Sídlo společnosti: Kounická 1598/78, 664 91 Ivančice 
IČO: 49458892 

Vlastník 

Svazek obcí pro vodovody a kanalizace Šlapanicko  
Sídlo společnosti: Masarykovo náměstí 546/9, 664 51 Šlapanice u Brna 
IČO: 49458833 

Vlastník 

Vodovody a kanalizace Bílovicko  
Sídlo společnosti: Kanice 76, 664 01 Kanice 
IČO: 70835004 

Vlastník 



Studie proveditelnosti – propojování vodárenských soustav Jihomoravského kraje a Kraje Vysočina 

 

 
Zakázka 5392/002 duben 2024 12 

 

Vodovody a kanalizace Znojemsko 
Sídlo společnosti: Kotkova 2518/20, 66902 Znojmo 
IČO: 45671745 

Vlastník 

Kraj Vysočina 

Vodovody a kanalizace Havlíčkův Brod, a.s.  
Sídlo společnosti: Žižkova 832, 580 01 Havlíčkův Brod 
IČO: 48173002 

Smíšený 

VODAK Humpolec, s.r.o.  
Sídlo společnosti: Pražská 544, 396 01 Humpolec 
IČO: 49050541 

Provozovatel 

Pelhřimovská vodárenská s.r.o. 
Sídlo společnosti: Radětínská 1158, 393 01 Pelhřimov 
IČO: 04605683 

Provozovatel 

ČEVAK, a.s. 
Sídlo společnosti: Severní 2264/8, 370 10 České Budějovice 
IČO: 60849657 

Provozovatel 

VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s.  
Sídlo společnosti: Soběšická 820/156, 638 00 Brno Lesná 
IČO: 49455842 
Sídlo divize Jihlava: Žižkova 93, 586 29 Jihlava 
Sídlo divize Třebíč: Kubišova 1172, 674 11 Třebíč 
Sídlo divize Žďár nad Sázavou: Studentská 1133, 591 21 Žďár nad 
Sázavou 

Provozovatel 

SLUŽBY MĚSTA JIHLAVY s.r.o. 
Sídlo společnosti: Havlíčkova 218/64, 586 01 Jihlava 1 
IČO: 60727772 

Provozovatel 

PEVAK Pelhřimov, družstvo 
Sídlo společnosti: Masarykovo náměstí 1, 393 01 Pelhřimov 
IČO: 26039907 

Vlastník 

Svaz vodovodů a kanalizací JIHLAVSKO 
Sídlo společnosti: Žižkova 1867/93, 586 01 Jihlava 
IČO: 48460915 

Vlastník 

Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko 
Sídlo společnosti: Vodárenská 244/2, 591 01 Žďár nad Sázavou 
IČO: 43383513 

Vlastník 

VODOVODY A KANALIZACE 
Sídlo společnosti: Kubišova 1172/11, 674 01 Třebíč 
IČO: 60418885 

Vlastník 

 

  



Studie proveditelnosti – propojování vodárenských soustav Jihomoravského kraje a Kraje Vysočina 

 

 
Zakázka 5392/002 duben 2024 13 

 

2.1 Jihomoravský kraj 

2.1.1 Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. [1] 
Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. jsou provozní společnost.  
Provozovaná oblast zahrnuje: ORP Brno, část ORP Kuřim a část ORP Šlapanice, Březovské vodovody ve 
vlastnictví Statutárního města Brna a majetek ve vlastnictví Vírského oblastního vodovodu, s.m.o. 
 

 
 

Obrázek 1. Vodovodní síť provozovaná společností Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. 



Studie proveditelnosti – propojování vodárenských soustav Jihomoravského kraje a Kraje Vysočina 

 

 
Zakázka 5392/002 duben 2024 14 

 

 
Sídlo společnosti:  Pisárecká 555/1a, Pisárky, 603 00 Brno 
IČO:    46347275 
 

Vlastník % vlastnictví 

Statutární město Brno 51,004 

SUEZ Group S.A.S. 46,272 

Drobní akcionáři 2,724 

 
Základní objemy pitné vody společnosti Brněnské 
vodárny a kanalizace, a.s. v roce 2021: 

Voda Hodnota [tis. m3] 

Vyrobená 29 246 

Předaná 2 589 

Převzatá 0 

 
  

51 %46 %

3%

Vlastnictví akcií společnosti

Statutární město
Brno

SUEZ Group
S.A.S.

Drobní akcionáři



Studie proveditelnosti – propojování vodárenských soustav Jihomoravského kraje a Kraje Vysočina 

 

 
Zakázka 5392/002 duben 2024 15 

 

2.1.2 Vodovody a kanalizace Břeclav, a.s. [2] 
Jedná se o smíšený model společnosti, kdy společnost Vodovody a kanalizace Břeclav, a.s. vlastní a 
provozuje vodohospodářský majetek. 
Provozovaná oblast zahrnuje: ORP Břeclav, ORP Mikulov, ORP Pohořelice, ORP Hustopeče a část ORP 
Židlochovice. 

 
Obrázek 2. Vodovodní síť provozovaná a vlastněná společností Vodovody a kanalizace Břeclav, a.s. 

 
Sídlo společnosti:  Čechova 1300/23, 690 02 Břeclav 
IČO:    49455168 
 

Vlastníci více než 5 % 

akcií společnosti 
% vlastnictví 

Město Břeclav 24,97 

Město Pohořelice 12,11 

Město Hustopeče 12,02 

Město Mikulov 7,88 

Obec Lednice 5,70 

 
Základní objemy pitné vody společnosti Vodovody a 
kanalizace Břeclav, a.s. v roce 2021: 

Voda Hodnota [tis. m3] 

Vyrobená 6 589 

Předaná 0 

Převzatá 332 

96.14 %

3.86 %

Vlastnictví akcií společnosti

Města a obce

Ostatní
akcionáři



Studie proveditelnosti – propojování vodárenských soustav Jihomoravského kraje a Kraje Vysočina 

 

 
Zakázka 5392/002 duben 2024 16 

 

2.1.3 Vodovody a kanalizace Vyškov, a.s. [3] 
Jedná se o smíšený model společnosti, kdy společnost Vodovody a kanalizace Vyškov, a.s. vlastní a 
provozuje vodohospodářský majetek. 
Provozovaná oblast zahrnuje: ORP Vyškov, ORP Bučovice a ORP Slavkov u Brna. 

 
Obrázek 3. Vodovodní síť provozovaná a vlastněná společností Vodovody a kanalizace Vyškov, a.s. 

 
Sídlo společnosti:  Brněnská 410/13, Vyškov-Město, 682 01 Vyškov 
IČO:    49454587 

Vlastníci více než 5 % akcií 

společnosti 
% vlastnictví 

Město Vyškov 19,77 

Město Bučovice 12,40 

Město Rousínov 11,86 

Město Slavkov u Brna 6,53 

Město Ivanovice na Hané 5,97 

 
Základní objemy pitné vody společnosti 
Vodovody a kanalizace Vyškov, a.s. v roce 2021: 

Voda Hodnota [tis. m3] 

Vyrobená 3 699 

Předaná 0 

Převzatá 0 

97%

3%

Vlastnictví akcií společnosti

Města a obce

Ostatní akcionáři



Studie proveditelnosti – propojování vodárenských soustav Jihomoravského kraje a Kraje Vysočina 

 

 
Zakázka 5392/002 duben 2024 17 

 

2.1.4 Vodovody a kanalizace Hodonín, a.s. [4] 
Jedná se o smíšený model společnosti, kdy společnost Vodovody a kanalizace Hodonín, a.s. vlastní a 
provozuje vodohospodářský majetek. 
Provozovaná oblast zahrnuje: ORP Hodonín, ORP Kyjov a ORP Veselí nad Moravou a část ORP 
Hustopeče, část ORP Břeclav a část ORP Kroměříž. 

 
Obrázek 4. Vodovodní síť provozovaná a vlastněná společností Vodovody a kanalizace Hodonín, a.s. 

 
Sídlo společnosti:  Purkyňova 2933/2, 695 11 Hodonín 
IČO:    49454544 

Vlastníci více než 2 % akcií 

společnosti 
% vlastnictví 

Město Hodonín 29,29 

Město Bzenec 12,69 

Město Veselí nad Moravou 6,48 

Město Kyjov 4,82 

Město Dubňany 3,02 

Město Strážnice 2,62 

 
Základní objemy pitné vody společnosti Vodovody a kanalizace Hodonín, a.s. v roce 2021: 

Voda Hodnota [tis. m3] 

Vyrobená 7 638 

Předaná 881 

Převzatá 0 

94%

6%

Vlastnictví akcií společnosti

Města a obce

Ostatní akcionáři



Studie proveditelnosti – propojování vodárenských soustav Jihomoravského kraje a Kraje Vysočina 

 

 
Zakázka 5392/002 duben 2024 18 

 

2.1.5 VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s. [5] 
VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s. je provozní společnost.  
Na území Jihomoravského kraje působí divize Boskovice, Brno-venkov, Znojmo a částečně Třebíč. 
Jediným akcionářem společnosti je: Svaz VKMO s.r.o., ve kterém jsou druženy svazky měst a obcí nebo 
samostatné obce. 
 
Základní objemy pitné vody VODÁRENSKÉ AKCIOVÉ SPOLEČNOSTI, a.s. v roce 2021: 

Voda Hodnota [tis. m3] 

Vyrobená 24 285 

Předaná 3 838 

Převzatá 3 287 

 
Provozovaná oblast divize Boskovice zahrnuje: ORP Blansko a ORP Boskovice.  

 
Obrázek 5. Vodovodní síť provozovaná VODÁRENSKOU AKCIOVOU SPOLEČNOSTÍ, a.s. divize Boskovice 



Studie proveditelnosti – propojování vodárenských soustav Jihomoravského kraje a Kraje Vysočina 

 

 
Zakázka 5392/002 duben 2024 19 

 

Provozovaná oblast divize Brno-venkov zahrnuje: ORP Tišnov, ORP Kuřim, ORP Rosice, ORP Ivančice, 
ORP Šlapanice, ORP Židlochovice a část ORP Hustopeče a část ORP Pohořelice. 
 

 
 

Obrázek 6. Vodovodní síť provozovaná VODÁRENSKOU AKCIOVOU SPOLEČNOSTÍ, a.s. divize Brno-venkov 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Studie proveditelnosti – propojování vodárenských soustav Jihomoravského kraje a Kraje Vysočina 

 

 
Zakázka 5392/002 duben 2024 20 

 

Provozovaná oblast divize Znojmo zahrnuje: ORP Znojmo, část ORP Moravský Krumlov a část ORP 
Pohořelice. 
 

 
Obrázek 7. Vodovodní síť provozovaná VODÁRENSKOU AKCIOVOU SPOLEČNOSTÍ, a.s. divize Znojmo 

 
 
Provozovaná oblast divize Třebíč na území Jihomoravského kraje zahrnuje: část ORP Znojmo, ORP 
Moravský Krumlov a část ORP Ivančice. 
 

 
Obrázek 8. Vodovodní síť provozovaná VODÁRENSKOU AKCIOVOU SPOLEČNOSTÍ, a.s. divize Třebíč na území 

Jihomoravského kraje 

 
Sídlo společnosti:   Soběšická 820/156, 638 00 Brno Lesná 
IČO:     49455842 
Sídlo divize Boskovice:   17. listopadu 138/14, 680 19 Boskovice 
Sídlo divize Brno-venkov:  Soběšická 820/156, 638 00 Brno Lesná 
Sídlo divize Znojmo:   Kotkova 2518/20, 670 25 Znojmo 



Studie proveditelnosti – propojování vodárenských soustav Jihomoravského kraje a Kraje Vysočina 

 

 
Zakázka 5392/002 duben 2024 21 

 

 
2.1.6 Svaz VKMO s.r.o. [6] 

Svaz VKMO s.r.o. je společností, která sdružuje především svazky měst a obcí, nebo samostatné obce, 
a to na území dvou krajů – Jihomoravského kraje a Kraje Vysočina. Jeho účelem je sdružovat vlastníky 
vodohospodářské infrastruktury a prostřednictvím vlastní provozní společnosti zajistit vlastníkům 
vodohospodářské infrastruktury řádnou péči o vodohospodářský majetek a efektivní provozování 
tohoto majetku. 
 
 
Sídlo společnosti:  Soběšická 820/156, 638 00 Brno 
IČO:    25572245 
 

 
  

21.22%

19.20%

18.04%

17.09%

7.81%

5.21%

4.36%

4.31%

1.89%

0.46%

0.30% 0.05%

0.02%

0.02% 0.02%

Procentuální podíl zastoupení ve společnosti

„Svazek vodovodů a kanalizací“ měst a 
obcí, se sídlem Boskovice

Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko

VODOVODY A KANALIZACE, se sídlem
Třebíč

Svaz vodovodů a kanalizací JIHLAVSKO

Vodovody a kanalizace Znojemsko

Svazek vodovodů a kanalizací Ivančice

Svazek vodovodů a kanalizací Tišnovsko

Svazek obcí pro vodovody a kanalizace
Šlapanicko

Vodovody a kanalizace Židlochovicko

Zásobování vodou, se sídlem Okříšky

Svaz vodovodů Bohdalov

Město Velké Opatovice

Vodovody a kanalizace Bílovicko

Svazek obcí Sloup, Šošůvka – ČOV a 
kanalizace

Sdružení obcí a svazků obcí, z.s.



Studie proveditelnosti – propojování vodárenských soustav Jihomoravského kraje a Kraje Vysočina 

 

 
Zakázka 5392/002 duben 2024 22 

 

 

Současné složení Svazu VKMO s.r.o.: % vlastnictví 

„Svazek vodovodů a kanalizací“ měst a obcí 
Sídlo společnosti: 17. listopadu 138/14, 680 01 Boskovice 
IČ: 49468952 

21.22 % 

Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko 
Sídlo společnosti: Vodárenská 244/2, 591 01 Žďár nad Sázavou 
IČO: 43383513  

19.20 % 

VODOVODY A KANALIZACE 
Sídlo společnosti: Kubišova 1172/11, 674 01 Třebíč 
IČO: 60418885 

18.04 % 

Svaz vodovodů a kanalizací JIHLAVSKO 
Sídlo společnosti: Žižkova 1867/93, 586 01 Jihlava 
IČO: 48460915 

17.09 % 

Vodovody a kanalizace Znojemsko 
Sídlo společnosti: Kotkova 2518/20, 66902 Znojmo 
IČO: 45671745  

7.81 % 

Svazek vodovodů a kanalizací Ivančice 
Sídlo společnosti: Kounická 1598/78, 664 91 Ivančice 
IČO: 49458892 

5.21 % 

Svazek vodovodů a kanalizací Tišnovsko 
Sídlo společnosti: nám. Míru 111, 666 01 Tišnov 
IČO: 49457004 

4.36 % 

Svazek obcí pro vodovody a kanalizace Šlapanicko 
Sídlo společnosti: Masarykovo náměstí 546/9, 664 51 Šlapanice u Brna 
IČO: 49458833 

4.31 % 

Vodovody a kanalizace Židlochovicko 
Sídlo společnosti: Hrušovanská 214, Vojkovice, 667 01 Židlochovice 
IČO: 49458841 

1.89 % 

Zásobování vodou 
Sídlo společnosti: Jihlavská 1, 675 21 Okříšky 
IČO: 48526061 

0.46 % 

Svaz vodovodů Bohdalov 
Sídlo společnosti: Bohdalov 250, 592 13 
IČO: 48894401 

0.30 % 

Město Velké Opatovice 
Sídlo: Zámek 14, 679 63 Velké Opatovice 
IČO: 00281247   

0.05 % 

Vodovody a kanalizace Bílovicko 
Sídlo společnosti: Kanice 76, 664 01 Kanice 
IČO: 70835004 

0.02 % 

Svazek obcí Sloup, Šošůvka – ČOV a kanalizace 
Sídlo společnosti: Sloup 1, 679 13 Sloup 
IČO: 71160388 

0.02 % 

Sdružení obcí a svazků obcí, z.s. 
Sídlo společnosti: Soběšická820/156, Lesná, 638 00 Brno 
IČO: 05315620 

0.02 % 

  



Studie proveditelnosti – propojování vodárenských soustav Jihomoravského kraje a Kraje Vysočina 

 

 
Zakázka 5392/002 duben 2024 23 

 

2.1.7 Vírský oblastní vodovod, sdružení měst, obcí a svazků obcí [7] 
Jedná se o vlastnickou společnost. Správa majetku a provozování probíhá prostřednictvím Brněnských 
vodáren a kanalizací, a.s. a VODÁRENSKÉ AKCIOVÉ SPOLEČNOSTI, a.s. 
 

 
Obrázek 9. Vodovodní síť ve vlastnictví Vírského Oblastního Vodovodu, s.m.o. 



Studie proveditelnosti – propojování vodárenských soustav Jihomoravského kraje a Kraje Vysočina 

 

 
Zakázka 5392/002 duben 2024 24 

 

Sídlo společnosti:  Výstaviště 405/1, Pisárky (Brno-střed), 603 00 Brno 
IČO:    60552662 
 

Současné složení členů sdružení Váha hlasu 

Statutární město Brno 
Sídlo: Dominikánské náměstí 196/1, Brno-město, 602 00 Brno 
IČO: 44992785 

49.00 % 

Město Modřice 
Sídlo: náměstí Svobody 93, 664 42 Modřice 
IČO: 00282103 

11.02 % 

Svazek obcí pro vodovody a kanalizace Šlapanicko 
Sídlo společnosti: Masarykovo náměstí 546/9, 664 51 Šlapanice u Brna 
IČO: 49458833 

8.34 % 

Svazek vodovodů a kanalizací Ivančice 
Sídlo společnosti: Kounická 1598/78, 664 91 Ivančice 
IČO: 49458892 

8.04 % 

Svazek vodovodů a kanalizací Tišnovsko 
Sídlo společnosti: nám. Míru 111, 666 01 Tišnov 
IČO: 49457004 

7.64 % 

Město Rajhrad 
Sídlo: Masarykova 32, 664 61 Rajhrad 
IČO: 00282456 

6.16 % 

Vodovody a kanalizace Židlochovicko 
Sídlo společnosti: Hrušovanská 214, Vojkovice, 667 01 Židlochovice 
IČO: 49458841 

3.11 % 

Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko 
Sídlo společnosti: Vodárenská 244/2, 591 01 Žďár nad Sázavou 
IČO: 43383513 

1.83 % 

Vodárenský svazek „Bítešsko“ 
Sídlo společnosti: náměstí Na Městečku 72, 664 71 Veverská Bítýška 
IČO: 49458191 

1.41 % 

Obec Moutnice 
Sídlo: Moutnice 277, 664 55 Moutnice 
IČO: 00282154 

1.19 % 

Městys Doubravník 
Sídlo: Doubravník 75, 592 61 Doubravník 
IČO: 00294268 

0.71 % 

Obec Rebešovice 
Sídlo: Zámecká 12, 664 61 Rebešovice 
IČO: 00488089 

0.71 % 

Městys Štěpánov nad Svratkou 
Sídlo: Štěpánov nad Svratkou 23, 592 63 Štěpánov nad Svratkou 
IČO: 00295558 

0.42 % 

Obec Hajany 
Sídlo: Hajany 2, 664 43 Želešice 
IČO: 00637688 

0.28 % 

Obec Koroužné 
Sídlo: Koroužné 33, 593 01 Koroužné 
IČO: 00545686 

0.14 % 

 



Studie proveditelnosti – propojování vodárenských soustav Jihomoravského kraje a Kraje Vysočina 

 

 
Zakázka 5392/002 duben 2024 25 

 

 
 
 

  

49.00%

11.02%

8.34%

8.04%

7.64%

6.16%

3.11%

1.83%

1.41%

1.19%

0.71% 0.71%

0.42%
0.28%

0.14%

Procentuální váha hlasu jednotlivých členů

Stat. město Brno

Modřice

Svazek obcí pro vodovody a
kanalizace Šlapanicko
Svazek vodovodů a kanalizací Ivančice

Svazek vodovodů a kanalizací
Tišnovsko
Rajhrad

Vodovody a kanalizace Židlochovicko

Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko

Bitýšsko

Moutnice

Doubravník

Rebešovice

Štěpánov n. Svratkou

Hajany

Koroužné



Studie proveditelnosti – propojování vodárenských soustav Jihomoravského kraje a Kraje Vysočina 

 

 
Zakázka 5392/002 duben 2024 26 

 

2.1.8 „Svazek vodovodů a kanalizací“ měst a obcí [8] 
„Svazek vodovodů a kanalizací“ měst a obcí je vlastnická společnost, která provozuje svůj 
vodohospodářský majetek prostřednictvím „Smlouvy o provozu, nájmu, správě a rozvoji vodovodů a 
kanalizací pro veřejnou potřebu“, která je uzavřena s VODÁRENSKOU AKCIOVOU SPOLEČNOSTÍ, a.s., 
divize Boskovice. 

 
 

Obrázek 10. Vodovodní síť ve vlastnictví „Svazek vodovodů a kanalizací“ měst a obcí 

 
 
Sídlo společnosti:  17. listopadu 138/14, 680 01 Boskovice 
IČO:    49468952 
 
 
 



Studie proveditelnosti – propojování vodárenských soustav Jihomoravského kraje a Kraje Vysočina 

 

 
Zakázka 5392/002 duben 2024 27 

 

Seznam členských obcí 

Obec Bedřichov Obec Krasová Obec Milonice Obec Šošůvka 

Město Benešov Obec Krhov Obec Němčice Obec Štěchov 

Město Blansko Obec Křetín Obec Nýrov Obec Tasovice 

Obec Borotín Městys Křtiny Obec Obora Obec Uhřice 

Obec Bořitov Obec Kulířov Obec Okrouhlá Obec Újezd u Boskovic 

Město Boskovice Obec Kunčina Ves Obec Olomučany Obec Újezd u Černé Hory 

Obec Brťov – Jeneč Obec Kunice 
Městys Ostrov u 
Macochy 

Obec Unín u Tišnova 

Obec Bukovice Obec Kuničky Obec Pamětice Obec Valchov 

Obec Cetkovice Obec Lazinov Obec Petrovice Obec Vavřinec 

Obec Crhov Obec Lažany Obec Ráječko Obec Velenov 

Obec Černovice Město Letovice Obec Rozsíčka Obec Vilémovice 

Obec Deštná Obec Lhota Rapotina Obec Rudice Obec Vranová 

Obec Doubravice nad 
Svitavou 

Obec Lhota u Olešnice Obec Senetářov Obec Závist 

Obec Habrůvka Obec Lipovec Obec Skrchov Obec Zhoř 

Obec Holštejn Obec Lipůvka Obec Spešov Obec Žďár 

Obec Chrudichromy Obec Lubě Obec Sudice Obec Žďárná 

Městys Jedovnice Obec Ludíkov Obec Suchý Obec Žerůtky 

Obec Kněževes Obec Malá Lhota Obec Sulíkov  
Obec Kořenec Obec Malá Roudka Obec Svinošice  
Obec Kotvrdovice Obec Míchov Obec Šebetov  

 
 
 
  



Studie proveditelnosti – propojování vodárenských soustav Jihomoravského kraje a Kraje Vysočina 

 

 
Zakázka 5392/002 duben 2024 28 

 

2.1.9 Svazek vodovodů a kanalizací Tišnovsko [9] 
Svazek vodovodů a kanalizací Tišnovsko je vlastníkem vodohospodářské infrastruktury, kterou 
provozuje VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s., divize Brno-venkov. 

 
Obrázek 11. Vodovodní síť ve vlastnictví Svazku vodovodů a kanalizací Tišnovsko 

 
Sídlo společnosti:  nám. Míru 111, 666 01 Tišnov 
Kancelář svazku:  nám. 5. května 1405, Předklášteří 666 02 
IČO:    49457004 
 

Seznam členských obcí 

Obec Běleč – Křeptov Obec Hradčany Obec Maršov Obec Šerkovice 

Obec Braníškov Obec Jinačovice Obec Moravské Knínice Město Tišnov 

Obec Březina Obec Lažánky Obec Předklášteří Obec Újezd u Tišnova 

Obec Čebín Obec Lomnička Obec Rozdrojovice Obec Vohančice 

Městys Drásov Obec Malhostovice Obec Sentice Obec Železné  

Obec Heroltice 
   



Studie proveditelnosti – propojování vodárenských soustav Jihomoravského kraje a Kraje Vysočina 

 

 
Zakázka 5392/002 duben 2024 29 

 

2.1.10 Vodovody a kanalizace Židlochovicko [10] 
Svazek obcí Vodovody a kanalizace Židlochovicko je vlastníkem vodohospodářské infrastruktury, 
kterou provozuje VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s., divize Brno-venkov. 
 

 
 

Obrázek 12. Vodovodní síť ve vlastnictví Vodovodů a kanalizací Židlochovicko 

 
Sídlo společnosti:  Hrušovanská 214, Vojkovice, 667 01 Židlochovice 
IČO:    49458841 
 

Seznam členských obcí 

Město Židlochovice Obec Vojkovice Obec Hrušovany u Brna 

Obec Žabčice Obec Přísnotice Obec Unkovice 

Obec Blučina   

 
 
  



Studie proveditelnosti – propojování vodárenských soustav Jihomoravského kraje a Kraje Vysočina 

 

 
Zakázka 5392/002 duben 2024 30 

 

2.1.11 Svazek vodovodů a kanalizací Ivančice [11] 
Svazek vodovodů a kanalizací Ivančice je vlastníkem vodohospodářské infrastruktury, kterou provozuje 
VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s., divize Brno-venkov. 
 

 
 

Obrázek 13. Vodovodní síť ve vlastnictví Svazku vodovodů a kanalizací Ivančice 

 
Sídlo společnosti:  Kounická 1598/78, 664 91 Ivančice 
IČO:    49458892 
 

Seznam členských obcí 

Obec Babice u Rosic Obec Biskoupky Obec Čučice Obec Hlína 

Obec Hluboké Obec Hvozdec Obec Ivančice Obec Ketkovice 

Obec Kratochvilka Obec Krokočín Obec Lesní Jakubov Obec Litostrov 

Obec Lukovany Obec Moravské Bránice Obec Nebovidy Obec Neslovice 

Obec Nová Ves Obec Nové Bránice Obec Omice Město Oslavany 

Městys Ostrovačice Obec Popůvky Obec Příbram na Moravě Obec Rapotice 

Město Rosice Obec Stanoviště Obec Střelice Obec Tetčice 

Obec Troubsko Obec Újezd u Rosic Město Velká Bíteš, část 
Ludvíkov 

Obec Veverské 
Knínice 

Obec Vysoké 
Popovice 

Obec Zastávka Obec Zbraslav  

http://www.babiceurosic.cz/
http://www.biskoupky.cz/
http://www.cucice.cz/
http://www.obec-hlina.cz/
http://www.hluboke.cz/
http://www.hvozdec.cz/
http://www.ivancice.cz/
http://www.ketkovice.cz/
http://www.kratochvilka.cz/
http://www.krokocin.cz/
http://www.lesnijakubov.cz/
http://www.litostrov.cz/
http://www.lukovany.cz/
http://www.moravskebranice.cz/
https://www.nebovidyubrna.cz/
http://www.neslovice.cz/
http://www.novaves-bv.cz/
http://www.novebranice.cz/
http://www.omice.cz/
http://www.oslavany-mesto.cz/
http://www.ostrovacice.eu/
http://www.popuvky.cz/
http://www.pribramnamorave.cz/
http://www.rapotice.cz/
http://www1.rosice.cz/
http://www.stanoviste.cz/
http://www.streliceubrna.cz/
http://www.tetcice.cz/
http://www.troubsko.cz/
http://www.ujezdurosic.cz/
http://www.vbites.cz/
https://www.veverskekninice.cz/
https://www.veverskekninice.cz/
http://www.vysoke-popovice.cz/
http://www.vysoke-popovice.cz/
http://www.zastavka.cz/
https://www.zbraslavubrna.cz/


Studie proveditelnosti – propojování vodárenských soustav Jihomoravského kraje a Kraje Vysočina 

 

 
Zakázka 5392/002 duben 2024 31 

 

2.1.12 Svazek obcí pro vodovody a kanalizace Šlapanicko [12] 
Svazek obcí pro vodovody a kanalizace Šlapanicko je vlastníkem vodohospodářské infrastruktury, 
kterou provozuje VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s., divize Brno-venkov. 
 

 
 

Obrázek 14. Vodovodní síť ve vlastnictví Svazku obcí pro vodovody a kanalizace Šlapanicko 

 
Sídlo společnosti:  Masarykovo náměstí 546/9, 664 51 Šlapanice u Brna 
IČO:    49458833 
 

Seznam členských obcí 

Obec Babice nad 
Svitavou 

Obec Blažovice Obec Jiříkovice Obec Kobylnice 

Obec Kovalovice Obec Mokrá-Horákov Obec Ochoz u Brna Obec Podolí 

Obec Ponětovice Městys Pozořice Obec Prace Obec Sivice 

Město Šlapanice Obec Tvarožná Obec Velatice Obec Viničné Šumice 

 
 
  



Studie proveditelnosti – propojování vodárenských soustav Jihomoravského kraje a Kraje Vysočina 

 

 
Zakázka 5392/002 duben 2024 32 

 

2.1.13 Vodovody a kanalizace Bílovicko  
Svazek obcí Vodovody a kanalizace Bílovicko je vlastníkem vodohospodářské infrastruktury, kterou 
provozuje VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s., divize Brno-venkov. 
 

 
 

Obrázek 15. Vodovodní síť ve vlastnictví Vodovodů a kanalizací Bílovicko 

 
Sídlo společnosti:  Kanice 76, 664 01 Kanice 
IČO:    70835004 
 

Seznam členských obcí 

Obec Bílovice nad 
Svitavou 

Obec Řícmanice Obec Kanice Obec Ochoz u Brna 

Obec Babice nad 
Svitavou 

   

 
 
  



Studie proveditelnosti – propojování vodárenských soustav Jihomoravského kraje a Kraje Vysočina 

 

 
Zakázka 5392/002 duben 2024 33 

 

2.1.14 Vodovody a kanalizace Znojemsko [13] 
Svazek obcí Vodovody a kanalizace Znojemsko je vlastníkem vodohospodářské infrastruktury, kterou 
provozuje VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s., divize Znojmo. 
 

 
Obrázek 16. Vodovodní síť ve vlastnictví Vodovodů a kanalizací Znojemsko 

 
Sídlo společnosti:  Kotkova 2518/20, 66902 Znojmo 
IČO:    45671745 
  



Studie proveditelnosti – propojování vodárenských soustav Jihomoravského kraje a Kraje Vysočina 

 

 
Zakázka 5392/002 duben 2024 34 

 

Seznam členských obcí 

Obec Bezkov Obec Hluboké 
Mašůvky 

Obec Mašovice Obec Šafov 

Městys Blížkovice Obec Hnanice Obec Milíčovice Obec Šanov 

Obec Bohutice Obec Horní Břečkov Obec Miroslavské 
Knínice 

Městys Šatov 

Obec Bojanovice Obec Hrabětice Obec Našiměřice Městys Štítary 

Obec Boskovštejn Obec Hrádek Obec Nový Šaldorf - 
Sedlešovice 

Obec Šumice 

Obec Božice Obec Chvalatice Městys Olbramkostel Obec Šumná 

Obec Branišovice Obec Chvalovice Městys Olbramovice Obec Těšetice 

Obec Citonice Obec Jezeřany-
Maršovice 

Městys Oleksovice Obec Trnové Pole 

Obec Ctidružice Město Jevišovice Obec Oslnovice Městys Troskotovice 

Obec Černín Obec Jiřice u Miroslavi Obec Plaveč Obec Tvořihráz 

Obec Damnice Obec Jiřice u 
Moravských Budějovic 

Obec Pavlice Obec Únanov 

Obec Dobšice Obec Kravsko Obec Plenkovice Obec Valtrovice 

Obec Dobřínsko Obec Křidlůvky Obec Podhradí nad 
Dyjí 

Obec Velký Karlov 

Obec Dolenice Obec Kubšice Obec Podmolí Obec Vevčice 

Obec Dyjákovice Obec Kuchařovice Městys Prosiměřice Obec Vítonice 

Obec Dyjákovičky Obec Rudlice Obec Vracovice Městys Vranov nad 
Dyjí 

Obec Dyje Obec Lesná Obec Stálky Obec Vranovská Ves 

Obec Grešlové Mýto Obec Loděnice Obec Střelice Obec Výrovice 

Obec Havraníky Obec Lubnice Obec Suchohrdly Město Znojmo 

Obec Hevlín Městys Lukov Obec Suchohrdly u 
Miroslavi 

Obec Žerůtky 

  



Studie proveditelnosti – propojování vodárenských soustav Jihomoravského kraje a Kraje Vysočina 

 

 
Zakázka 5392/002 duben 2024 35 

 

2.2 Kraj Vysočina 

2.2.1 Vodovody a kanalizace Havlíčkův Brod, a.s. [14] 
Jedná se o smíšený model společnosti, kdy společnost Vodovody a kanalizace Havlíčkův Brod, a.s.  
vlastní a provozuje vodohospodářský majetek. 
Provozovaná oblast zahrnuje: ORP Havlíčkův Brod, ORP Chotěboř a ORP Světlá nad Sázavou.  
 

 
 

Obrázek 17. Vodovodní síť provozovaná a ve vlastnictví Vodovodů a kanalizací Havlíčkův Brod, a.s. 

 
Sídlo společnosti:  Žižkova 832, 580 01 Havlíčkův Brod 
IČO:    48173002 
 
Základní objemy pitné vody společnosti Vodovody a kanalizace Havlíčkův Brod, a.s. v roce 2021: 

Voda Hodnota [tis. m3] 

Vyrobená 4 485 

Předaná 2 289 

Převzatá 1 625 

 

 
 
 
 
 



Studie proveditelnosti – propojování vodárenských soustav Jihomoravského kraje a Kraje Vysočina 

 

 
Zakázka 5392/002 duben 2024 36 

 

 
Většinovým vlastníkem společnosti jsou města a obce z regionu, které drží více než 80 % akcií. 
 

Majitelé více než 1 % akcií společnosti % vlastnictví 

Město Havlíčkův Brod 36,666 

Město Chotěboř 11,238 

Město Ledeč nad Sázavou 9,101 

Město Světlá nad Sázavou 7,449 

Město Golčův Jeníkov 6,537 

Město Ždírec nad Doubravou 5,314 

Město Přibyslav 5,080 

fyzická osoba 2,827 

fyzická osoba 1,875 

 
 
 
  



Studie proveditelnosti – propojování vodárenských soustav Jihomoravského kraje a Kraje Vysočina 

 

 
Zakázka 5392/002 duben 2024 37 

 

2.2.2 VODAK Humpolec, s.r.o. [15] 
VODAK Humpolec, s.r.o. je provozní společnost.  
Provozovaná oblast zahrnuje: ORP Humpolec, ORP Pacov, ORP Pelhřimov, částečně ORP Vlašim a 
provozuje majetek ve vlastnictví společnosti PEVAK Pelhřimov, družstvo. 
 

 
 

Obrázek 18. Vodovodní síť provozovaná společností VODAK Humpolec, s.r.o. 

 



Studie proveditelnosti – propojování vodárenských soustav Jihomoravského kraje a Kraje Vysočina 

 

 
Zakázka 5392/002 duben 2024 38 

 

Sídlo společnosti:  Pražská 544, 396 01 Humpolec 
IČO:   49050541 
 
Základní objemy pitné vody společnosti VODAK Humpolec, s.r.o. v roce 2021: 

Voda Hodnota [tis. m3] 

Vyrobená 1 697 

Předaná 1 367 

Převzatá 2 250 

 
 

Obchodní podíl na společnosti % vlastnictví 

Ing. Květuše Kučírková 25 

Ing. Miroslav Kumštar 25 

Vlastimil Šebesta 25 

Pavel Petřík 25 

 
 
  



Studie proveditelnosti – propojování vodárenských soustav Jihomoravského kraje a Kraje Vysočina 

 

 
Zakázka 5392/002 duben 2024 39 

 

2.2.3 Pelhřimovská vodárenská s.r.o. 
Pelhřimovská vodárenská s.r.o. je provozní společnost. 
Provozní oblast zahrnuje: ORP Pelhřimov. 
Společnost je ve vlastnictví Města Pelhřimov. 
 

 
 

Obrázek 19. Vodovodní síť provozovaná společností Pelhřimovská vodárenská s.r.o. 

 
 
Sídlo společnosti:  Radětínská 1158, 393 01 Pelhřimov 
IČO:   04605683 
  



Studie proveditelnosti – propojování vodárenských soustav Jihomoravského kraje a Kraje Vysočina 

 

 
Zakázka 5392/002 duben 2024 40 

 

2.2.4 ČEVAK, a.s. 
ČEVAK, a.s. je provozní společnost působící převážně v Jihočeském kraji. 
Jediným vlastníkem je společnost ENERGIE AG BOHEMIA s.r.o.  
Provozovaná oblast zahrnuje: převážně Jihočeský kraj. V ORP Pelhřimov provozuje vodovodní síť ve 
Městě Žirovnice. 
 
 

 
 

Obrázek 20. Vodovodní síť provozovaná společností ČEVAK a.s. 
 

Základní objemy pitné vody společnosti ČEVAK, a.s. v roce 2021: 

Voda Hodnota [tis. m3] 

Vyrobená 18 008 

Předaná 5 740 

Převzatá 15 733 

 
 
Sídlo společnosti:  Severní 2264/8, 370 10 České Budějovice 
IČO:   60849657 
 
  



Studie proveditelnosti – propojování vodárenských soustav Jihomoravského kraje a Kraje Vysočina 

 

 
Zakázka 5392/002 duben 2024 41 

 

2.2.5 VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s. [5] 
VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s. je provozní společnost.  
Na území Kraje Vysočina působí divize Jihlava, Třebíč a Žďár nad Sázavou. 
Jediným akcionářem společnosti je Svaz VKMO s.r.o., ve kterém jsou sdruženy svazky měst a obcí nebo 
samostatné obce. 
 
Provozovaná oblast divize Jihlava zahrnuje: ORP Jihlava, ORP Telč a část ORP Velké Meziříčí. 
 

 
 

Obrázek 21. Vodovodní síť provozovaná VODÁRENSKOU AKCIOVOU SPOLEČNOSTÍ, a.s. divize Jihlava 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Studie proveditelnosti – propojování vodárenských soustav Jihomoravského kraje a Kraje Vysočina 

 

 
Zakázka 5392/002 duben 2024 42 

 

Provozovaná oblast divize Žďár nad Sázavou zahrnuje: ORP Žďár nad Sázavou, ORP Nové Město na 
Moravě, ORP Bystřice nad Pernštejnem, ORP Velké Meziříčí a část ORP Tišnov. 
 

 
 
Obrázek 22. Vodovodní síť provozovaná VODÁRENSKOU AKCIOVOU SPOLEČNOSTÍ, a.s. divize Žďár nad Sázavou 

 
 
 
 
 
 



Studie proveditelnosti – propojování vodárenských soustav Jihomoravského kraje a Kraje Vysočina 

 

 
Zakázka 5392/002 duben 2024 43 

 

Provozovaná oblast divize Třebíč zahrnuje: ORP Třebíč, ORP Náměšť nad Oslavou, část ORP Moravský 
Krumlov a ORP Moravské Budějovice. 
 

 
 

Obrázek 23. Vodovodní síť provozovaná VODÁRENSKOU AKCIOVOU SPOLEČNOSTÍ, a.s. divize Třebíč 

 
Sídlo společnosti:   Soběšická 820/156, 638 00 Brno Lesná 
IČO:     49455842 
 
Sídlo divize Jihlava:  Žižkova 93, 586 29 Jihlava 
Sídlo divize Třebíč:  Kubišova 1172, 674 11 Třebíč 
Sídlo divize Žďár nad Sázavou:  Studentská 1133, 591 21 Žďár nad Sázavou 
 
Základní objemy pitné vody VODÁRENSKÉ AKCIOVÉ SPOLEČNOSTI, a.s. v roce 2021: 

Voda Hodnota [tis. m3] 

Vyrobená 24 285 

Předaná 3 838 

Převzatá 3 287 

 
 
  



Studie proveditelnosti – propojování vodárenských soustav Jihomoravského kraje a Kraje Vysočina 

 

 
Zakázka 5392/002 duben 2024 44 

 

2.2.6 SLUŽBY MĚSTA JIHLAVY s.r.o. 
SLUŽBY MĚSTA JIHLAVY s.r.o. je provozní společnost provozující vodovody a kanalizace ve vlastnictví 
Statutárního města Jihlavy. Jediným akcionářem společnosti je Statutární město Jihlava. 
Pitná voda je přebírána z ÚV Hosov, kterou provozuje VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s., divize 
Jihlava. 
 

 
 

Obrázek 24. Vodovodní síť provozovaná SLUŽBAMI MĚSTA JIHLAVY s.r.o. 

 
Sídlo společnosti:   Havlíčkova 218/64, 586 01 Jihlava 1 
IČO:     60727772 
 
  



Studie proveditelnosti – propojování vodárenských soustav Jihomoravského kraje a Kraje Vysočina 

 

 
Zakázka 5392/002 duben 2024 45 

 

2.2.7 PEVAK Pelhřimov, družstvo [16] 
Jedná se o vlastnickou společnost. Vodohospodářský majetek provozuje společnost VODAK Humpolec, 
s.r.o.  

 
Obrázek 25. Vodovodní síť ve vlastnictví PEVAK Pelhřimov, družstvo 

 
Sídlo společnosti:   Masarykovo náměstí 1, 393 01 Pelhřimov 
IČO:     26039907 
 

Seznam měst a obcí sdružených ve společnosti PEVAK 

Město Pelhřimov Obec Hořepník 

Město Humpolec Obec Košetice 

Město Pacov Městys Křivsoudov 

Obec Želiv Obec Pošná 

Město Červená Řečice Obec Samšín 

Město Čechtice Obec Senožaty 



Studie proveditelnosti – propojování vodárenských soustav Jihomoravského kraje a Kraje Vysočina 

 

 
Zakázka 5392/002 duben 2024 46 

 

2.2.8 Svaz vodovodů a kanalizací JIHLAVSKO [17] 
Svaz vodovodů a kanalizací JIHLAVSKO je vlastníkem vodohospodářské infrastruktury. 
Vodohospodářský majetek je provozován prostřednictvím „Smlouvy o provozu, nájmu, správě a rozvoji 
vodovodů a kanalizací pro veřejnou potřebu“, která je uzavřena s VODÁRENSKOU AKCIOVOU 
SPOLEČNOSTÍ, a.s. Majetek je spravován prostřednictvím divize Jihlava. 

 
Obrázek 26. Vodovodní síť ve vlastnictví Svazu vodovodů a kanalizací JIHLAVSKO 

 
Sídlo společnosti:   Žižkova 1867/93, 586 01 Jihlava 
IČO:     48460915 
 

Seznam členských obcí  

Město Polná Obec Černá Obec Rančířov 

Město Telč Obec Dobronín Obec Rantířov 

Městys Dolní Cerekev Obec Dušejov Obec Sedlejov 

Městys Nová Říše Obec Dyjice Obec Věžnička 

Městys Stonařov Obec Kostelec Obec Zbinohy 

Městys Větrný Jeníkov Obec Malý Beranov Obec Ždírec 

Obec Bohuslavice Obec Meziříčko Obec Mysliboř 

Obec Knínice-Bohusoudov Obec Olšany  

Obec Boršov Obec Puklice  



Studie proveditelnosti – propojování vodárenských soustav Jihomoravského kraje a Kraje Vysočina 

 

 
Zakázka 5392/002 duben 2024 47 

 

2.2.9 Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko [18] 
Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko je vlastníkem vodohospodářské infrastruktury. Vodohospodářský 
majetek je provozován prostřednictvím „Smlouvy o provozu, nájmu, správě a rozvoji vodovodů a 
kanalizací pro veřejnou potřebu“, která je uzavřena s VODÁRENSKOU AKCIOVOU SPOLEČNOSTÍ, a.s., 
divize Žďár nad Sázavou. 
 

 
 

Obrázek 27. Vodovodní síť ve vlastnictví Svazu vodovodů a kanalizací Žďársko 

 
Sídlo společnosti:   Vodárenská 244/2, 591 01 Žďár nad Sázavou 
IČO:     43383513 
 
 



Studie proveditelnosti – propojování vodárenských soustav Jihomoravského kraje a Kraje Vysočina 

 

 
Zakázka 5392/002 duben 2024 48 

 

Seznam členských obcí 

Obec Blažkov Obec Kozlov Obec Olší (u Tišnova) Město Svratka 

Obec Bohuňov Obec Krásné Obec Oslavice Obec Tišnovská Nová 
Ves 

Obec Březejc Obec Křídla Obec Osová Bítýška Obec Uhřínov 

Obec Březí Městys Křižanov Obec Petráveč Obec Újezd 

Obec Březské Obec Kundratice Obec Písečné Obec Věchnov 

Obec Budeč Obec Kuřimská Nová Ves 
a místní část Prosatín 

Obec Počítky Město Velká Bíteš 

Obec Bukov Obec Lavičky Obec Račice Město Velké Meziříčí 

Město Bystřice nad 
Pernštejnem 

Obec Lhotka Obec Radešín Obec Vídeň 

Obec Černvír Obec Líšná Obec Radňoves Obec Vidonín 

Obec Dobrá Voda Obec Martinice Městys Radostín nad 
Oslavou 

Obec Vír 

Obec Dolní Heřmanice Městys Měřín Obec Rodkov Obec Vlkov 

Obec Dolní Rožínka Obec Milasín Obec Rousměrov Obec Vratislávka 

Obec Drahonín Obec Milešín Obec Rožná Obec Vysoké 

Obec Hamry nad 
Sázavou 

Obec Moravecké 
Pavlovice 

Obec Rozseč Obec Záblatí 

Obec Heřmanov Městys Nedvědice Obec Rozsochy Obec Zadní Zhořec 

Obec Horní Rožínka Obec Netín Obec Ruda Obec Ždánice 

Obec Horní Libochová Obec Nížkov Obec Skřinářov Město Žďár nad 
Sázavou 

Obec Jabloňov Obec Nová Ves Obec Spělkov Obec Žďárec 

Obec Jámy Obec Nová Ves u Nového 
Města na Moravě 

Obec Stránecká Zhoř Obec Zvole 

Obec Jívoví Město Nové Město na 
Moravě 

Obec Střítež 
 

Obec Kadolec Městys Nové Veselí Obec Sviny 
 

 
 
  



Studie proveditelnosti – propojování vodárenských soustav Jihomoravského kraje a Kraje Vysočina 

 

 
Zakázka 5392/002 duben 2024 49 

 

2.2.10 VODOVODY A KANALIZACE [19] 
Svazek obcí VODOVODY A KANALIZACE (Třebíč) je vlastníkem vodohospodářské infrastruktury. Svůj 
vodohospodářský majetek provozuje prostřednictvím „Smlouvy o provozu, nájmu, správě a rozvoji 
vodovodů a kanalizací pro veřejnou potřebu“, která je uzavřena s VODÁRENSKOU AKCIOVOU 
SPOLEČNOSTÍ, a.s., divize Třebíč. 
 

 
 

Obrázek 28. Vodovodní síť ve vlastnictví svazku VODOVODŮ A KANALIZACÍ 

 
 
Sídlo společnosti:   Kubišova 1172/11, 674 01 Třebíč 
IČO:     60418885 
  



Studie proveditelnosti – propojování vodárenských soustav Jihomoravského kraje a Kraje Vysočina 

 

 
Zakázka 5392/002 duben 2024 50 

 

Seznam členských obcí 

Obec Bačice Obec Chlístov 
Město Moravský 
Krumlov 

Městys Rokytnice 
nad Rokytnou 

Obec Benetice Obec Chlum Obec Myslibořice Obec Rozkoš 

Obec Biskupice-Pulkov 
Obec Jakubov 
u Moravských Budějovic 

Obec Naloučany Obec Rudíkov 

Obec Blanné Obec Jamolice 
Město Náměšť 
nad Oslavou 

Obec Rybníky 

Obec Blatnice 
Město Jaroměřice nad 
Rokytnou 

Obec Nárameč Obec Římov 

Obec Bohušice Město Jemnice Obec Nová Ves Obec Sedlec 

Obec Březník Obec Klučov Obec Nové Syrovice Obec Senorady 

Městys Budišov Obec Kojatice Obec Nový Telečkov Obec Slavětice 

Obec Budkov Obec Kojetice Obec Ocmanice Obec Slavičky 

Obec Cidlina Obec Koněšín Obec Odunec Městys Stařeč 

Obec Čáslavice Obec Kouty Obec Okarec Obec Střítež 

Obec Častohostice Obec Kozlany Obec Okřešice Obec Studnice 

Obec Čechočovice Obec Kožichovice Městys Opatov Obec Sudice 

Obec Čechtín Obec Kralice nad Oslavou Obec Oponešice Obec Šebkovice 

Obec Číměř Obec Kramolín Obec Oslavička Obec Štěměchy 

Městys Dalešice Obec Krhov Obec Ostašov Obec Tasov 

Obec Dešov Obec Kuroslepy Obec Petrovice Obec Trnava 

Obec Dobelice Obec Láz Obec Petrůvky Obec Třebelovice 

Obec Dolní Dubňany 
Obec Lesonice (Mor. 
Krumlov) 

Obec Pokojovice Obec Třebenice 

Obec Dolní Lažany Obec Lesonice (Třebíčsko) Obec Popůvky Město Třebíč 

Obec Dolní Vilémovice Obec Lesůňky Obec Prokopov Obec Třesov 

Obec Dukovany Obec Lhánice Obec Přeckov Obec Tulešice 

Obec Hartvíkovice Obec Lhotice Obec Předín Obec Vémyslice 

Městys Heraltice Obec Lipník Obec Přešovice Obec Vícenice 

Obec Hodov Obec Litohoř Obec Přibyslavice 
Obec Vícenice 
u Náměště nad 
Oslavou 

Obec Horní Dubňany Obec Litovany Obec Pyšel Městys Vladislav 

Obec Horní Heřmanice Obec Lukov Obec Rácovice Obec Vlčatín 

Obec Horní Újezd Obec Markvartice Obec Račice Obec Výčapy 

Obec Horní Vilémovice Obec Mastník Obec Radkovice Obec Zahrádka 

Obec Hornice Obec Mikulovice Obec Radonín Obec Zálesí 

Obec Hostim Obec Mladoňovice Obec Rapotice Obec Zárubice 

Město Hrotovice Městys Mohelno Obec Rešice Obec Zvěrkovice 

Obec Hroznatín 
Město Moravské 
Budějovice 

Obec Rohy  

 

  



Studie proveditelnosti – propojování vodárenských soustav Jihomoravského kraje a Kraje Vysočina 

 

 
Zakázka 5392/002 duben 2024 51 

 

3. REŠERŠE DOTAČNÍCH MOŽNOSTÍ 

V současnosti existují dotační tituly podporující výstavbu, modernizaci a obnovu vodohospodářské 
infrastruktury jak z evropských fondů, tak systémově určených výdajů státního rozpočtu, nebo 
rozpočtů krajů. 
 

Poskytovatel Název programu 

MŽP – SFŽP Projektová příprava – VH projekty 

MŽP – OPŽP 

Opatření 1.4.4 Výstavba a modernizace vodovodních přivaděčů a vodovodních řadů; 
výstavba úpraven vody; výstavba, intenzifikace nebo revitalizace stávajících vodních 
zdrojů 

Opatření 1.4.5 Intenzifikace úpraven pitné vody.  

MZe 

Podprogram 129 403 – Podpora opatření pro zmírnění negativních dopadů sucha a 
nedostatku vody 

Podprogram 129 410 – Podpora výstavby a technického zhodnocení infrastruktury 
vodovodů a kanalizací III 

JMK Podprogram 1 Podpora v oblasti vodárenství 

VYS 

Program Projektová příprava ve vodním hospodářství 2023 – Podprogram A: 
Zásobování pitnou vodou 

Program Stavby ve vodním hospodářství 2023 – Podprogram A: Zásobování pitnou 
vodou 

 

3.1 Národní program Životní prostředí 

3.1.1 Projektová příprava – VH projekty [22] 
Podporu na projektovou přípravu v minulosti poskytovalo Ministerstvo životní prostředí 
prostřednictvím Státního fondu životního prostředí ČR. Příjem žádostí o podporu do Výzvy č. 3/2020: 
Projektová příprava – VH projekty, byl ukončen 22.2.2021. 
 
Do této výzvy bylo možno v rámci podporované aktivity 1.6.B – Přivaděče a rozvodné sítě pitné vody 
včetně souvisejících objektů a zdrojů, úpravny vody. Účelem dotace bylo zajistit financování nákladů na 
projektovou přípravu, stavební a zadávací řízení na vodohospodářské projekty, pro které byla následně 
vypsána výzva v OPŽP 2021 – 2027. Účel dotace na projektovou přípravu byl splněn v případě, že žádost 
na realizaci opatření byla do výzvy na realizaci stavby OPŽP 2021-2027 podána a akceptována jako 
přijatelná. 
 
Oprávnění příjemci podpory:  

• obce/města, 

• dobrovolné svazky obcí, 

• obchodní společnosti ovládané z více než 50 % obcemi a městy nebo jinými veřejnoprávními 
subjekty, 

• zájmová sdružení právnických osob ovládané z více než 50 % obcemi a městy nebo jinými 
veřejnoprávními subjekty. 

 
Forma a výše podpory: 
Podpora je poskytována formou zálohově vyplácené dotace ve výši max. 90 % celkových 
předpokládaných způsobilých výdajů. Maximálně však 5 mil. Kč na žádost a zároveň max.  
4 % z investičních nákladů na plánované opatření OPŽP. 
 
Závazné sledované indikátory: 

• Stavební dokumentace pro provedení stavby 



Studie proveditelnosti – propojování vodárenských soustav Jihomoravského kraje a Kraje Vysočina 

 

 
Zakázka 5392/002 duben 2024 52 

 

• Pravomocné stavební povolení 

• Uzavřená smlouva o dílo 
 
Specifické podmínky způsobilosti výdajů mimo jiné: 

• výstavba a dostavba přivaděčů a rozvodných sítí pitné vody k existující zástavbě včetně 
výstavby nebo intenzifikace objektů na síti, výstavba a intenzifikace zdrojů pitné vody, výstavba 
a intenzifikace úpraven vody za účelem nového napojení trvale bydlících obyvatel na veřejný 
vodovod nebo prokazatelného nevyhovujícího zásobování lokality pitnou vodou z hlediska 
kvality nebo množství dodávané pitné vody;  

• Opatření, pro která byla zpracována projektová příprava, budou splňovat níže vedené 
podmínky pro následné podání žádosti do OPŽP 2021-2027. U projektu modernizace ÚV se 
jedná o: 

o Soulad projektu s platným PRVK ÚK, 
o u opatření spočívajících v intenzifikaci, úpravách stávajících objektů musí být žadatel 

vlastníkem rekonstruovaných (intenzifikovaných, upravovaných) objektů a staveb  
(v případě svazků obcí žádajících o podporu na rekonstrukci/intenzifikaci 
vodohospodářské infrastruktury jednotlivých členských obcí lze výjimečně akceptovat 
jinou formu práva hospodaření infrastrukturou dotčenou projektem) a zároveň musí 
mít vyřešen majetkoprávní vztah k pozemku, který je dotčen realizací dané akce;  
 

o projektem dojde k napojení dalších obyvatel na kvalitní pitnou vodu (za předpokladu 
existence nebo současného vybudování vyhovujícího systému likvidace odpadních 
vod), ke zlepšení kvality dodávané pitné vody do vodovodní sítě nebo ke zvýšení 
množství dodávané pitné vody (aktivita 1.6.B);  
 

o opatření s cílem zvýšení množství dodávané pitné vody jsou přijatelná jen v případě 
nově napojených obyvatel nebo prokazatelného doložení nedostatečného zásobování 
lokality pitnou vodou (aktivita 1.6.B).  

 
Způsobilé výdaje: 

• Variantní studie záměru/odborný posudek, 

• podkladové studie a analýzy dle specifických požadavků projektů (např. geologický průzkum, 
hydrogeologický průzkum, čerpací zkoušky, oponentní posouzení návrhů technologického 
řešení úpraven vody), 

• projektová dokumentace v rozsahu dle vyhlášky č.499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve 
znění pozdějších předpisů (kromě dokumentace skutečného provedení stavby dle § 4 této 
vyhlášky) projektové dokumentace pro projekty dodávek, inženýrská činnost ve vazbě na 
zajištění územního, resp. stavebního povolení, 

• zadávací dokumentace dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, případně dle 
dokumentu Pokyny pro zadávání veřejných zakázek OPŽP 2014-2020, 

• organizace zadávacího řízení na realizaci vedoucí k uzavření smlouvy o dílo. (V případě, že 
plnění indikátoru „uzavřená smlouva o dílo“ bude prokázáno jiným subjektem než příjemcem 
v rámci této výzvy, budou výdaje na organizaci zadávacího řízení nezpůsobilé) 

 
Dokumenty předkládané žadatelem podpory žádosti: 

• formulář Žádosti o poskytnutí podpory vyplní žadatel v AIS SFŽP;  

• variantní studie projektového záměru/odborný posudek, včetně uvedení předpokládaných 
nákladů na realizaci cílového opatření – Tento dokument je zároveň považován za odborný 
posudek ve smyslu § 4 odst. 3 zákona č. 388/1991 Sb., o Fondu, ve znění pozdějších předpisů. 
Závazná struktura odborného posudku/variantní studie k žádosti je uvedena v příloze č. 1;  

• kumulativní rozpočet nákladů na projektovou přípravu dle přílohy č. 2;  



Studie proveditelnosti – propojování vodárenských soustav Jihomoravského kraje a Kraje Vysočina 

 

 
Zakázka 5392/002 duben 2024 53 

 

• smlouvu o zřízení a vedení bankovního účtu pro příjem dotace;  
 

3.2 OPŽP – Podpora přístupu k vodě a udržitelného hospodaření s vodou [23] 

V rámci Operačního programu Životní prostředí je v programovém období 2021 – 2027 stanoven 
specifický cíl 1.4 – Podpora přístupu k vodě a udržitelného hospodaření s vodou. 
 
Oprávnění žadatelé: 

• obce 

• městské části hlavního města Prahy 

• dobrovolné svazky obcí 

• obchodní společnosti vlastněné z více než 50 % veřejným subjektem 

• zájmová sdružení právnických osob vlastněná z více než 50 % veřejným subjektem 
 
Všichni žadatelé musí být zároveň hlavními vlastníky vodohospodářské infrastruktury v dotčené 
lokalitě a splňovat pravidla pro provozování infrastruktury dotované z OPŽP, jak určuje Příloha č. 07 
Pravidel pro žadatele a příjemce podpory v OPŽP pro období 2021–2027 (Metodika pro žadatele 
rozvádějící podmínky přílohy č. 3 Programového dokumentu OPŽP 2021–2027). 
 
U opatření spočívajících v rekonstrukci (intenzifikaci, modernizaci) stávající vodohospodářské 
infrastruktury musí být žadatel vlastníkem těchto objektů a staveb, a zároveň musí být vyřešen 
majetkoprávní vztah k pozemku, který je dočten realizací dané akce. V případě svazků obcí žádajících 
o podporu na rekonstrukci/intenzifikaci vodohospodářské infrastruktury jednotlivých členských obcí 
lze výjimečně akceptovat jinou formu práva hospodaření infrastrukturou dotčenou projektem. 
 

3.2.1 Opatření 1.4.4 Výstavba a modernizace vodovodních přivaděčů a 
vodovodních řadů; výstavba úpraven vody; výstavba, intenzifikace nebo 
revitalizace stávajících vodních zdrojů 

 
Mezi podporované aktivity patří především výstavba vodovodů v lokalitách, kde neexistuje zásobování 
pitnou vodou z veřejného vodovodu. Dále je podporována výstavba úpraven vody a nových zdrojů 
nebo jejich intenzifikace. 
 
Forma a výše podpory:  

• Maximální míra podpory je 70 % z celkových způsobilých výdajů. 
 
Obecná kritéria přijatelnosti: 

• Soulad žádosti s výzvou. 

• Podporovány budou projekty výstavby vodovodu pro veřejnou potřebu dle zákona č. 274/2001 

Sb., o vodovodech a kanalizacích.  

• Soulad projektu s PRVK ÚK. 

• Projektem dojde k: 

o Napojení nových obyvatel na kvalitní pitnou vodu (za předpokladu existence nebo 

současného vybudování stávajícího systému likvidace odpadních vod). 

o Zlepšení kvality dodávané pitné vody do vodovodní sítě nebo ke zvýšení množství 

dodávané pitné vody. 

• U rekonstrukcí, intenzifikací a úprav stávající infrastruktury musí být žadatel vlastníkem 

rekonstruovaných objektů a staveb. 

 
 



Studie proveditelnosti – propojování vodárenských soustav Jihomoravského kraje a Kraje Vysočina 

 

 
Zakázka 5392/002 duben 2024 54 

 

Specifické způsobilé výdaje 

• Výdaje na realizaci vodovodu (včetně souvisejících objektů) k stávající zástavbě.  

• Výdaje na výstavbu úpravny vod pro řešení kvalitativně nebo kvantitativně nevyhovujícího 

zásobování vodou.  

• Výdaje na výstavbu/intenzifikace zdroje vody (včetně výdajů na realizaci předcházejícího 

průzkumného díla u staveb k jímání podzemní vody) pro řešení nevyhovujícího zásobování 

stávajících obyvatel pitnou vodou. 

• Výdaje na realizaci připojení jednotlivých nemovitostí na veřejný vodovod (na tyto části 

infrastruktury se vztahují všechny podmínky poskytnuté dotace).  

• Demolice a následná úprava veřejné komunikace provedená v nezbytném rozsahu v přímé 

vazbě na daný projekt v šířce, která je bezprostředně nutná jako přímý důsledek výkopových 

prací v komunikaci a která je v souladu s požadavky platné národní legislativy určující podrobné 

technické podmínky.  

• Vynucené přeložky inženýrských sítí v nezbytném rozsahu, pokud tyto sítě prokazatelně 

znemožňují realizaci projektu.  

• Výdaje na zařízení staveniště, související vedlejší rozpočtové náklady (např. vytyčení stávajících 

sítí), geodetické zaměření stavby, dokumentace skutečného provedení stavby.  

 
Specifické nezpůsobilé výdaje: 

• výdaje na zasíťování dosud nezastavěných pozemků  

• výdaje na rekonstrukci a náhradu/obnovu přivaděčů a rozvodných sítí pitné vody včetně 

rekonstrukce/obnovy objektů na síti, prostá rekonstrukce/obnova zdrojů vody  

• výdaje na obnovu ostatních inženýrských sítí z důvodu jejich špatného technického stavu  

• výdaje na provozování vodohospodářské infrastruktury  

• výdaje na osobní náklady  

 
 

3.2.2 Opatření 1.4.5 Intenzifikace úpraven pitné vody  
 
Mezi podporované aktivity patří intenzifikace úpraven pitné vody za účelem zvýšení jejich kapacity 
zdůvodněné potřebou vyššího odběru pitné vody, nebo za účelem zlepšení kvality dodávané pitné 
vody, v případě dlouhodobě nevyhovujících dodávek pitné vody. Dále intenzifikace/opatření spočívající 
v doplnění technologie na odstraňování specifických mikropolutantů. 
 
Forma a výše podpory:  

• Maximální míra podpory je 30 % z celkových způsobilých výdajů a zároveň maximálně 50 mil. 
Kč. 

 
Závazné sledované indikátory: 

• 420012 – RCR41 – Počet obyvatel napojených na zlepšené veřejné zásobování vodou (osoby) 

 

Obecná kritéria přijatelnosti: 

• Soulad žádosti s výzvou. 

• PD minimálně ve stupni pro stavební povolení. 

• Soulad projektu s PRVK ÚK. 

• Projektem dojde ke: 

o zlepšení kvality dodávané vody v případě problémů s nevyhovující kvalitou dodávané 

pitné vody nebo 



Studie proveditelnosti – propojování vodárenských soustav Jihomoravského kraje a Kraje Vysočina 

 

 
Zakázka 5392/002 duben 2024 55 

 

o zvýšení množství dodávané pitné vody v případě napojení nových obyvatel nebo 

prokazatelného nedostatečného zásobování lokality pitnou vodou nebo 

o umožnění napojení nových obyvatel nebo 

o zajištění odstraňování specifických mikropolutantů v případě snížení jejich 

množství/eliminaci v dodávané pitné vodě 

• U rekonstrukcí, intenzifikací a úprav stávající infrastruktury musí být žadatel vlastníkem 

rekonstruovaných objektů a staveb. 

 

Omezení v rámci výzvy: 
Podmínkou pro přijatelnost projektu  je plná projektová příprava. Ke dni podání žádosti o podporu 

musí být: 

• uzavřena (účinná) smlouva o dílo na vlastní realizaci opatření  

• vydáno pravomocné stavební povolení/vodoprávní povolení  

• je-li relevantní, tak příslušné povolení dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 

stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů a relevantní povolení 

k nakládání s vodami dle zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní 

zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

 

Specifické způsobilé výdaje 
Na stavební práce a dodávky v přímé vazbě na daný projekt, které jsou nezbytné pro jeho úspěšnou 
realizaci, a to za následujících upřesňujících podmínek: 

• Výdaje na intenzifikace úpravny vody v přímé vazbě na daný projekt pro řešení kvalitativně 
nebo kvantitativně nevyhovujícího zásobování vodou nebo za účelem odstraňování 
specifických mikropolutantů. 

• Vynucené přeložky inženýrských sítí a vyvolané investice v nezbytném rozsahu, pokud tyto sítě 
prokazatelně znemožňují realizaci projektu. 

• Výdaje na zařízení staveniště; související vedlejší rozpočtové náklady (např. vytyčení stávajících 
sítí); geodetické zaměření stavby; dokumentace skutečného provedení stavby. 

 
Specifické nezpůsobilé výdaje: 

• výdaje za účelem zasíťování dosud nezastavěných pozemků  

• výdaje na prostou rekonstrukci/obnovu úpravny vody  

• výdaje na obnovu ostatních inženýrských sítí z důvodu jejich špatného technického stavu  

• výdaje na provozování vodohospodářské infrastruktury  

• výdaje na osobní náklady  
 
  



Studie proveditelnosti – propojování vodárenských soustav Jihomoravského kraje a Kraje Vysočina 

 

 
Zakázka 5392/002 duben 2024 56 

 

3.3 Ministerstvo zemědělství [24] 

Další možností finanční podpory z MZe je program „Podpora opatření pro zmírnění negativních 
dopadů sucha a nedostatku vody“. Program slouží k podpoře výstavby a zabezpečení infrastruktury 
vodovodů ve veřejném zájmu za účelem zmírnění negativních dopadů sucha a nedostatku vody. 

 

3.3.1 Podprogram 129 403 – Podpora opatření pro zmírnění negativních dopadů 
sucha a nedostatku vody 

 

Výzva 129 403-1_1 Výstavba a zabezpečení vodárenské infrastruktury 
• výstavba nových skupinových vodovodů, výstavba nové vodárenské infrastruktury sloužící k 

napojení oblastí zasažených suchem na skupinové vodovody a na vodárenské soustavy s 

dostatečnými zdroji pitné vody (tj. nové přivaděče, zdroje, VDJ, ÚV, apod.),  

• zabezpečení a zajištění větší odolnosti vodárenské infrastruktury a předcházení možným 

dopadům nedostatku pitné vody (navýšení kapacity stávajících zdrojů, VDJ, propojování 

vodárenských soustav apod.).  

 

Oprávnění žadatelé: 

• Obce, 

• svazky obcí v případě, že mohou ručit za své závazky svým majetkem, případně dostatečně 

stabilními finančními zdroje nebo, neplatí-li předchozí podmínka, obce, které jsou členy 

svazku, ručí za závazky svazku, 

• vodohospodářské společnosti s více než 90 % většinou kapitálové účasti měst a obcí. 

 

Výše dotace:  

• 70 % z uznatelných nákladů stavby 

• Lze žádat o spolufinancování z prostředků kraje. Celková výše poskytnuté podpory za všech 

zúčastněných zdrojů nesmí překročit 80 % ze způsobilých výdajů akce. 

 
Kritéria: 

• Akce musí být v souladu s PRVK ÚK. 

• Pravomocné stavební povolení pro předloženou akci. 

• Žadatel na vyžádání musí prokázat, že disponuje dostatečnými finančními prostředky na 

zajištění vlastních zdrojů. 

 

Dokumenty předkládané žadatelem podpory žádosti: 

• Pravomocné a platné územní rozhodnutí 

• Pravomocné a platné stavební povolení  

• Popis řešení a zdůvodnění akce 

• Projektová dokumentace 

• Auditorem potvrzená majetková situace investora 

• Stanovisko vodoprávního úřadu kraje z hlediska souladu řešení a rozsahu akce se zpracovaným 

PRVKÚK 

• Souhlas vlastníka provozně související infrastruktury, na kterou se navrhovaná infrastruktura 

napojuje. 

 
 

 



Studie proveditelnosti – propojování vodárenských soustav Jihomoravského kraje a Kraje Vysočina 

 

 
Zakázka 5392/002 duben 2024 57 

 

Výzva 129 403-1_2 Obnova a modernizace vodárenské infrastruktury 
• Rekonstrukce, modernizace a obnova vodárenské infrastruktury sloužící k napojení oblastí 

zasažených suchem na skupinové vodovody a na nové vodárenské soustavy s dostatečnými 

zdroji pitné vody. 

 

Oprávnění žadatelé: 

• Obce, 

• svazky obcí v případě, že mohou ručit za své závazky svým majetkem, případně dostatečně 

stabilními finančními zdroje nebo, neplatí-li předchozí podmínka, obce, které jsou členy 

svazku, ručí za závazky svazku, 

• vodohospodářské společnosti s více než 90 % většinou kapitálové účasti měst a obcí. 

 

Výše dotace:  

• 50 % z uznatelných nákladů, ale maximálně 100 mil. Kč 

• Lze žádat o spolufinancování z prostředků kraje. Celková výše poskytnuté podpory za všech 

zúčastněných zdrojů nesmí překročit 80 % ze způsobilých výdajů akce. 

 
Kritéria: 

• Akce musí být v souladu s PRVK ÚK. 

• Pravomocné stavební povolení pro předloženou akci. 

• Žadatel na vyžádání musí prokázat, že disponuje dostatečnými finančními prostředky na 

zajištění vlastních zdrojů. 

 

Dokumenty předkládané žadatelem podpory žádosti: 

• Pravomocné a platné územní rozhodnutí 

• Pravomocné a platné stavební povolení  

• Popis řešení a zdůvodnění akce 

• Projektová dokumentace 

• Auditorem potvrzená majetková situace investora 

• Stanovisko vodoprávního úřadu kraje z hlediska souladu řešení a rozsahu akce se zpracovaným 

PRVKÚK 

• Souhlas vlastníka provozně související infrastruktury, na kterou se navrhovaná infrastruktura 

napojuje. 

 
3.3.2 Podprogram 129 410 – Podpora výstavby a technického zhodnocení 

infrastruktury vodovodů a kanalizací III 
 
Oprávnění žadatelé: 

• Obce do 2000 obyvatel, 

• svazky obcí v případě, že mohou ručit za své závazky svým majetkem, případně dostatečně 

stabilními finančními zdroji nebo, neplatí-li předchozí podmínka, obce, které jsou členy svazku, 

ručí za závazky svazku, 

• vodohospodářské společnosti s více než 90 % většinou kapitálové účasti měst a obcí, 

• organizace podřízení Ministerstvu zemědělství. 

 
Výše dotace:  

• 70 % z uznatelných nákladů, ale maximálně 50 mil. Kč 



Studie proveditelnosti – propojování vodárenských soustav Jihomoravského kraje a Kraje Vysočina 

 

 
Zakázka 5392/002 duben 2024 58 

 

• Lze žádat o spolufinancování z prostředků kraje. Celková výše poskytnuté podpory za všech 

zúčastněných zdrojů nesmí překročit 80 % ze způsobilých výdajů akce. 

Kritéria: 

• Akce musí být v souladu s Plánem rozvoje vodovodů a kanalizací území kraje (PRVKÚK). 

• Pravomocné stavební povolení pro předloženou akci. 

• Žadatel na vyžádání musí prokázat, že disponuje dostatečnými finančními prostředky na 

zajištění vlastních zdrojů. 

• Výstavba a modernizace zařízení ke zkvalitnění technologie úpravy vody, její akumulace a 

čerpání s cílem zlepšení jakosti nebo dostupnosti pitné vody v obcích nebo místních částech 

do 2000 obyvatel. 

 

3.4 Programy Jihomoravského kraje [25] 

Podprogram 1 Podpora v oblasti vodárenství 
Cílem podprogramu je podporovat investiční akce (pořízení majetku) určené ke zvýšení podílu obyvatel 
zásobených z veřejných vodovodů, včetně dostupnosti kvalitní pitné vody, rekonstrukce vodovodních 
řadů a vodárenských objektů. 
 
Oprávnění žadatelé: 

• obec,  

• dobrovolný svazek obcí dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů,  

• zájmové sdružení právnických osob, jehož členy jsou pouze obce a svazky obcí.  

 
Kritéria: 

• Akce musí být v souladu s PRVK Jihomoravského kraje, vyhlášeným dotačním programem a 

platnými právními předpisy, 

• Lokalizace na území Jihomoravského kraje 

• projektová a investorská připravenost žadatele k provedení akce a realizovatelnost, 

• Při souběhu dotace ze ZÚVH s podporou z jiných zdrojů se při stanovení uznatelných 

nákladů/výdajů použijí náklady/výdaje uznatelné dle poskytovatele této jiné podpory v rámci 

jím stanovené finanční struktury a dle jím užívané metodiky. 

 

Způsobilé výdaje: 

• Akce, na které je poskytnuta podpora z jiných zdrojů – uznatelné (způsobilé) výdaje jsou 

definovány poskytovatelem této podpory. Je-li takových poskytovatelů více, jsou uznatelné 

výdaje definovány tím poskytovatelem, který na akci poskytl vyšší částku.  

• Akce, na které není poskytnuta podpora z jiných zdrojů – uznatelným výdajem akce tvořícím 

základ pro výpočet dotace je předmět dotace a činnosti s ním související, které jsou součástí 

předloženého rozpočtu akce:  

o nákup pozemků mimo nákupu pozemků za účelem výstavby nebo rekonstrukce 

liniových staveb,  

o příprava staveniště,  

o stavební práce a dodávky v přímé vazbě na akci,  

o demolice a úprava veřejné komunikace provedená v nezbytném rozsahu jako důsledek 

výkopových prací v rýze výkopu (do 1,5 m),  

o přeložky inženýrských sítí v rozsahu nezbytném pro realizaci akce,  



Studie proveditelnosti – propojování vodárenských soustav Jihomoravského kraje a Kraje Vysočina 

 

 
Zakázka 5392/002 duben 2024 59 

 

o vodovodní přípojky na veřejných prostranstvích pro připojení stávajících objektů s 

trvalým pobytem osob,  

o DPH, nemá-li žadatel nárok na její odpočet,  

o inženýrská činnost (zejména technický dozor, autorský dozor, správce stavby a jiné 

konzultační služby).  

 
Výše dotace: 

• Pokud akce, na niž je žádáno, nemá zajištěno financování z jiných finančních zdrojů (např. SFŽP, 
MZe), pak:  

o Max uznatelné výdaje akce 6 mil. Kč 
o Maximální výše dotace 4,2 mil. Kč 

o Maximální výše dotace z uznatelných výdajů akce 70% 

 

• Při souběhu dotace s podporou z jiných finančních zdrojů (např. SFŽP, MZe), může být dotace 
poskytnuta maximálně či minimálně ve výši stanovené tímto poskytovatelem. Pokud není výše 
dotace omezena, pak platí:  

o Maximální výše dotace 5 mil. Kč 

o Maximální výše dotace z uznatelných zdrojů žadatele 50 % 

 

3.5 Programy Kraje Vysočina [26] 

3.5.1 Program Stavby ve vodním hospodářství 2023 – Podprogram A: 
Zásobování pitnou vodou 

 
Jedná se o program každoročně vyhlašovaný v rámci Fondu Vysočiny. Účelem podprogramu A je zvýšit 
úroveň zásobování obyvatel Kraje Vysočina pitnou vodou v odpovídající jakosti a množství. 
 
Podporované aktivity:  

• Výstavba nebo intenzifikace vodovodů, včetně příslušných objektů (jímací objekty, VDJ, ÚV, 
ČS, armaturní šachty, apod.) 

 
Oprávnění žadatelé: 

• obec,  

• dobrovolný svazek obcí dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů,  

• právnické osoby, které:   

o jsou vlastněny alespoň ze 75 % obcemi 

o vlastní majetek vodovodů a kanalizací pro veřejnou potřebu 

o vykazují minimálně 75 % své činnosti v provozování vodovodů a kanalizací pro 

veřejnou potřebu (na základě tržeb z vodného a stočného). 

Kritéria:  

• Projekt musí řešit nejméně 20 trvale bydlících obyvatel v obci o velikosti do 5 000 trvale 
bydlících obyvatel nebo v místní části o velikosti do 1 000 trvale bydlících obyvatel jakékoliv 
obce. 

• Uznatelné náklady nesmí překročit 120 000 Kč bez DPH na 1 řešeného trvale bydlícího 
obyvatele. K navýšení uvedených nákladů může dojít u projektu, který je spolufinancován 
s jinými dotačními tituly. Nesmí dojít k účelovému dělení stavby z důvodu snížení uvedených 
nákladů. 

• Akce musí být v souladu s PRVK Kraje Vysočina. 
 



Studie proveditelnosti – propojování vodárenských soustav Jihomoravského kraje a Kraje Vysočina 

 

 
Zakázka 5392/002 duben 2024 60 

 

Způsobilé výdaje: 

• Pořízení dlouhodobého hmotného majetku včetně dokumentace skutečného provedení 
stavby. 

Výše dotace: 

• Pokud je projekt zároveň financován z dotačních programů v gesci Ministerstva životního 
prostředí nebo Ministerstva zemědělství – maximální výše dotace 4 mil. Kč 

• Pokud je projekt financován pouze z tohoto programu Fondu Vysočiny – maximální výše 
dotace 1 mil. Kč 

 
Minimální podíl příjemce dotace: 

• 15 % celkových nákladů u projektů Kategorie I (projekty spolufinancované MŽP nebo MZe) 

• 50 % celkových nákladů u projektů Kategorie I, pokud se jedná o projekt řešící intenzifikaci ÚV, 

který je zároveň financovaný z Operačního programu Životní prostředí 2021 – 2027 v gesci 

Ministerstva životního prostředí 

• 50 % celkových nákladů u projektů Kategorie II (projekt financovaný pouze z programu Fondu 

Vysočiny) 

 
 

3.5.2 Program Projektová příprava ve vodním hospodářství 2023 – Podprogram 
A: Zásobování pitnou vodou 

 
Jedná se o program každoročně vyhlašovaný v rámci Fondu Vysočiny. Účelem podprogramu A je zvýšit 
úroveň zásobování obyvatel Kraje Vysočina pitnou vodou v odpovídající jakosti a množství. 
 
Podporované aktivity: 

• Zpracování projektové dokumentace (např. pro územní rozhodnutí, pro stavební povolení 

nebo pro provedení stavby) řešící opatření v oblasti zásobování pitnou vodou – výstavbu nebo 

intenzifikaci vodovodů pro veřejnou potřebu včetně příslušných objektů (jímací objekty, VDJ, 

ÚV, ČS, armaturní šachty, apod.). 

 
Oprávnění žadatelé: 

• obec,  

• dobrovolný svazek obcí dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů,  

• právnické osoby, které:   

o jsou vlastněny alespoň ze 75 % obcemi 

o vlastní majetek vodovodů a kanalizací pro veřejnou potřebu 

o vykazují minimálně 75 % své činnosti v provozování vodovodů a kanalizací pro 

veřejnou potřebu (na základě tržeb z vodného a stočného). 

Kritéria:  

• Akce musí být v souladu s PRVK Kraje Vysočina. 
 
Způsobilé výdaje: 

• Výdaje na nákup služeb, pořízení dlouhodobého hmotného nebo nehmotného majetku 

spočívající ve vypracování projektových dokumentací a provedení hydrogeologických 

průzkumů nebo průzkumných vrtů. 

 
Výše dotace:  

• Maximální výše dotace 400 000 Kč 

 



Studie proveditelnosti – propojování vodárenských soustav Jihomoravského kraje a Kraje Vysočina 

 

 
Zakázka 5392/002 duben 2024 61 

 

Minimální podíl příjemce dotace: 

• 15 % celkových nákladů u projektů, které jsou zároveň financovány z dotačních programů 

v gesci Ministerstva životního prostředí nebo Ministerstva zemědělství 

• 35 % celkových nákladů u projektů, které jsou financovány pouze z tohoto programu Fondu 

Vysočiny 

 

 
  



Studie proveditelnosti – propojování vodárenských soustav Jihomoravského kraje a Kraje Vysočina 

 

 
Zakázka 5392/002 duben 2024 62 

 

4. ZHODNOCENÍ MOŽNOSTI VYUŽITÍ AKTUÁLNÍCH DOTAČNÍCH TITULŮ A 
NÁVRH POKRYTÍ VLASTNÍCH NÁKLADŮ 

Možnost využití jednotlivých dotačních titulů a návrh pokrytí vlastních zdrojů byl v průběhu zpracování 
části „C – PODROBNÉ PARAMETRY NÁVRHU“ upřesněny po specifikování parametrů jednotlivých 
opatření. 
 
Vzhledem k očekávaným vyšším nákladům a nižší návratnosti některých navržených opatření, bude 
velmi obtížné pro budoucího vlastníka zajistit počáteční investici projektu pouze z vlastních zdrojů. Oba 
zmíněné programy na výstavbu nových přivaděčů podporují nebo podporovaly realizaci projektů 
sedmdesáti procenty ze způsobilých nákladů projektu. Zkapacitnění a rekonstrukce přivaděčů lze 
financovat pouze z prostředků MZe ve výši 50 % ze způsobilých nákladů, maximálně však 100 mil. Kč. 
 
Intenzifikace a rekonstrukce úpraven vody lze financovat z prostředků MZe, které poskytuje dotaci ve 
výši 50 % ze způsobilých nákladů do výše 100 mil. Kč, případně z prostředků OPŽP, který poskytuje  
30 % do výše 50 mil. Kč.  
 
Na stavbu, rekonstrukci a intenzifikace, jak přivaděčů a jejich souvisejících objektů, tak úpraven vody, 
lze žádat o spolufinancování z prostředků krajů. Podmínkou MZe je, že celková výše podpory 
poskytnutá ze všech zdrojů zúčastněných na spolufinancování akce nepřekročí 80 % ze způsobilých 
nákladů stavby. 
 
Na projektovou přípravu aktuálně není otevřený žádný národní dotační program. Poslední dotační 
výzva na projektovou přípravu vodohospodářských projektů, byla výzva č. 3/2020 NPŽP uzavřena 
z důvodu vyčerpání alokace ke dni 22.2.2021.  
 
Projektovou přípravu je aktuálně možné podpořit pouze z Fondu Vysočiny, ze kterého je každý rok 
možné podat žádost o podporu do programu PROJEKTOVÁ PŘÍPRAVA VE VODNÍM HOSPODÁŘSTVÍ. 

Termín pro podání žádosti pro daný rok (v tomto případě vztaženo k roku 2023) byl ukončen 

08.05.2023. 
 
Dotační podpora MZe na realizaci nových opatření (výzva 129 403-1_1 Výstavba a zabezpečení 
vodárenské infrastruktury) a obnovu stávající infrastruktury (výzva 129 403-1_2 Obnova a 
modernizace vodárenské infrastruktury) z programu „Podpora opatření pro zmírnění negativních 
dopadů sucha a nedostatku vody I.“ byla uzavřena 30.9.2022 z důvodu vyčerpání alokace. 
 
Z prostředků OPŽP je plánovaný příjem žádostí o podporu do 44. výzvy od 30.8.2023. Ve výzvě budou 
oba vhodné programy na realizaci, a to opatření 1.4.4 – Výstavba a modernizace vodovodních 
přivaděčů a vodovodních řadů a opatření 1.4.5 – Intenzifikace úpraven pitné vody. 
 
Pro existující a ukončené dotační programy MZe a MŽP je níže zhodnocena možnost jejich využití pro 
navržená opatření. 
 
Pro zajištění finanční podpory v následujícím dotačním období je nezbytné, aby dotační programy 
podporovaly opatření výstavby a rekonstrukce páteřních přivaděčů, propojovacích řadů a související 
opatření na vodních zdrojích a úpravnách vody. Cílem koncepční přípravy je představení rozsahu a 
časového harmonogramu plánovaných opatření pro zajištění dodávky pitné vody a zajištění 
zabezpečenosti vodárenských soustav. Koncepce propojování vodárenských soustav je vhodným 
podkladem pro součinnost při tvorbě rámce dotačních programů a podporovaných opatření.  
 
 



Studie proveditelnosti – propojování vodárenských soustav Jihomoravského kraje a Kraje Vysočina 

 

 
Zakázka 5392/002 duben 2024 63 

 

 
Tabulka navržených opatření 
 

Číslo 
opatření 

Název opatření  

 

1 Břeclav – Podivín – Velké Pavlovice  

2 Hustopeče – Vranovice – Židlochovice  

3 Rajhrad – Moravské Bránice – Ivančice  

4 Štěpánovice – Čebín  

5 VN Boskovice – Voděrady  

6 Znojmo – Tavíkovice  

7 Znojmo – Oleksovice  

8 Znojmo – Dyjákovice  

9 Židlochovice – Pohořelice  

10 Moravany – Šlapanice – Stránská skála  

11 Šlapanice – Velešovice  

12 Koryčany – Malínky  

13 Střelice – Rosice  

14 Čebín – Veverská Bítýška  

26 Moravský Krumlov – Ivančice  

29 Intenzifikace ÚV Švařec  

30 Intenzifikace zdrojů a ÚV Bzenec  

31 Bzenec – Velké Pavlovice – Vranovice  

27 Loděnice – Damnice  

32 Znojmo – Pavlice  

15 VN Vranov  

16 ÚV Štítary – Častohostice  

17 Moravské Budějovice – Nová Říše  

18 Nová Říše – ÚV Hosov  

19 Pelhřimov – Kamenice nad Lipou – Pacov  

20 ÚV Švařec – ČS Vír  

21 ČS Vír – Žďár nad Sázavou  

22 Žďár nad Sázavou – Jihlava  

23 Budišov – Náměšť nad Oslavou  

24 Havlíčkův Brod – Štoky – Jihlava  

25 Přibyslav – Žďár nad Sázavou  

28 Obchvat Třebíč  

33 Jihlava – Pelhřimov – Humpolec  

 
  



Studie proveditelnosti – propojování vodárenských soustav Jihomoravského kraje a Kraje Vysočina 

 

 
Zakázka 5392/002 duben 2024 64 

 

4.1 1. Břeclav – Podivín – Velké Bílovice 

Kromě navrženého řadu propojujícího Podivín a Velké Bílovice, opatření převážně propojuje vodovodní 
sítě ve vlastnictví Vodovodů a kanalizací Břeclav, a.s.  
Vhodným budoucím vlastníkem a provozovatelem navrženého opatření jsou tedy Vodovody a 
kanalizace Břeclav, a.s. zároveň jsou vhodným žadatelem o podporu do programů MZe a OPŽP. 
 
Část opatření spočívající ve zkapacitnění stávajícího řadu (Břeclav – VDJ Velké Pavlovice), lze zařadit 
pouze do programu MZe Podprogram 129 403 – Podpora opatření pro zmírnění negativních dopadů 
sucha a nedostatku vody výzva 129 403-1_2 Obnova a modernizace vodárenské infrastruktury.  
 
Zbývající část opatření lze zařadit do výzvy MZe 129 403-1_1 Výstavba a zabezpečení vodárenské 
infrastruktury, případně do OPŽP Opatření 1.4.4 Výstavba a modernizace vodovodních přivaděčů a 
vodovodních řadů; výstavba úpraven vody; výstavba, intenzifikace nebo revitalizace stávajících 
vodních zdrojů. 
Vlastní náklady na realizaci by měl zajistit budoucí vlastník navrženého opatření Vodovody a kanalizace 
Břeclav, a.s. 
 

4.2 2. Hustopeče – Vranovice – Židlochovice  

Propojuje VZ Vranovice ve vlastnictví Vodovodů a kanalizací Břeclav, a.s., s vodovodní sítí 
v Židlochovicích ve vlastnictví Vodovodů a kanalizací Židlochovicko.  
Vhodným budoucím vlastníkem jsou Vodovody a kanalizace Břeclav, a.s. nebo Vodovody a kanalizace 
Židlochovicko.  
Budoucí provoz by v případě vlastnictví Vodovodů a kanalizací Židlochovicko mohla zajišťovat 
VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s. divize Brno-venkov. 
 
Opatření lze zařadit do výzvy MZe 129 403-1_1 Výstavba a zabezpečení vodárenské infrastruktury, 
případně do OPŽP Opatření 1.4.4 Výstavba a modernizace vodovodních přivaděčů a vodovodních 
řadů; výstavba úpraven vody; výstavba, intenzifikace nebo revitalizace stávajících vodních zdrojů. 
 
Vlastní náklady na realizaci by měl zajistit budoucí vlastník navrženého opatření, jímž mohou být 
Vodovody a kanalizace Břeclav, a.s. nebo Vodovody a kanalizace Židlochovicko. 
 
 

4.3 3. Rajhrad – Moravské Bránice – Ivančice  

Jedná se o propoj mezi přivaděčem ve vlastnictví Vírského oblastního vodovodu, sdružení měst, obcí a 
svazků obcí a vodovodní sítí ve vlastnictví Svazku vodovodů a kanalizací Ivančice.  
 
Vhodným budoucím vlastníkem jsou Vírský oblastní vodovod, sdružení měst, obcí a svazků obcí nebo 
Svazek vodovodů a kanalizací Ivančice.  
 
Budoucí provoz by v případě vlastnictví Svazku vodovodů a kanalizací Ivančice mohla zajišťovat 
VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s. divize Brno-venkov. 
 
Opatření lze zařadit do výzvy MZe 129 403-1_1 Výstavba a zabezpečení vodárenské infrastruktury, 
případně do OPŽP Opatření 1.4.4 Výstavba a modernizace vodovodních přivaděčů a vodovodních 
řadů; výstavba úpraven vody; výstavba, intenzifikace nebo revitalizace stávajících vodních zdrojů. 
 



Studie proveditelnosti – propojování vodárenských soustav Jihomoravského kraje a Kraje Vysočina 

 

 
Zakázka 5392/002 duben 2024 65 

 

Vlastní náklady na realizaci by měl zajistit budoucí vlastník navrženého opatření, jímž mohou být: 
Vírský oblastní vodovod, sdružení měst, obcí a svazků obcí nebo Svazek vodovodů a kanalizací 
Ivančice. 
 
 

4.4 4. Štěpánovice – Čebín  

Přivaděč Štěpánovice-Čebín je ve vlastnictví Vírského oblastního vodovodu, sdružení měst, obcí a 
svazků obcí, provozovatelem jsou Brněnské vodárny a kanalizace, a.s.  
Probíhající rekonstrukce jsou financovány vlastními zdroji Vírského oblastního vodovodu a prostředky 
MZe z výzvy 129 403-1_2 Obnova a modernizace vodárenské infrastruktury.  
 
Financování rekonstrukcí zbylých částí, by mělo být realizováno z vlastních zdrojů Vírského oblastního 
vodovodu s podporou zajištěnou z MZe z výzvy 129 403-1_2 Obnova a modernizace vodárenské 
infrastruktury, nebo v budoucnosti vypsaného dotačního titulu s podobnými podmínkami pro získání 
dotace. 
 

4.5 5. VN Boskovice – Voděrady  

Stávající část vodovodního potrubí od VN Boskovice přes VDJ Obora po část vedoucí k obci Lhota u 
Rapotína je ve vlastnictví „Svazek vodovodů a kanalizací“ měst a obcí (Boskovice), provozovatelem je 
VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s. divize Boskovice.  
 
Rekonstrukce stávajících řadů a intenzifikace úpravny vody lze financovat z prostředků MZe z výzvy 
129 403-1_2 Obnova a modernizace vodárenské infrastruktury. 
Intenzifikaci úpravny vody lze také financovat z prostředků OPŽP Opatření 1.4.5 Intenzifikace úpraven 
pitné vody.  
 
Část opatření spočívající v nově navrženém propojení SV Boskovice ve vlastnictví „Svazku vodovodů a 
kanalizací“ měst a obcí (Boskovice) s II. Březovským vodovodem ve vlastnictví Statutárního města Brna.  
bude sloužit také jako náhradní zásobení vodou pro Statutární město Brno. 
 
Vhodným vlastníkem nově navržené části, propojující SV Boskovice a II. Březovský vodovod jsou 
vlastníci propojované infrastruktury, jimiž jsou „Svazek vodovodů a kanalizací“ měst a obcí 
(Boskovice) nebo Statutární město Brno. Oba subjekty jsou vhodnými žadateli o podporu z MZe i 
OPŽP.  
Opatření lze financovat prostřednictvím výzvy MZe 129 403-1_1 Výstavba a zabezpečení vodárenské 
infrastruktury, případně prostřednictvím OPŽP Opatření 1.4.4 Výstavba a modernizace vodovodních 
přivaděčů a vodovodních řadů; výstavba úpraven vody; výstavba, intenzifikace nebo revitalizace 
stávajících vodních zdrojů. 
 
Vlastní náklady na realizaci by měl zajistit budoucí vlastník navrženého opatření. 
 

4.6 6. Znojmo – Tavíkovice 

Opatření spočívá v napojení obcí severně od Znojma na SV Znojmo ve vlastnictví Vodovodů a kanalizací 
Znojemsko.  
 
Vhodným budoucím vlastníkem jsou Vodovody a kanalizace Znojemsko. 
Vhodným provozovatelem VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s., divize Znojmo. 
 



Studie proveditelnosti – propojování vodárenských soustav Jihomoravského kraje a Kraje Vysočina 

 

 
Zakázka 5392/002 duben 2024 66 

 

Opatření lze zařadit do výzvy MZe 129 403-1_1 Výstavba a zabezpečení vodárenské infrastruktury, 
případně do OPŽP Opatření 1.4.4 Výstavba a modernizace vodovodních přivaděčů a vodovodních 
řadů; výstavba úpraven vody; výstavba, intenzifikace nebo revitalizace stávajících vodních zdrojů. 
 
Část vlastních nákladů by měl hradit budoucí vlastník přivaděče, jímž mohou být Vodovody a 
kanalizace Znojemsko. 

4.7 7. Znojmo – Oleksovice  

Opatření spočívá v napojení obcí s místními zdroji vody východně od Znojma na SV Znojmo ve 
vlastnictví Vodovodů a kanalizací Znojemsko a propojení SV Znojmo se SV Damnice.  
 
Vhodným budoucím vlastníkem jsou Vodovody a kanalizace Znojemsko. 
Vhodným provozovatelem VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s., divize Znojmo. 
 
Opatření lze zařadit do výzvy MZe 129 403-1_1 Výstavba a zabezpečení vodárenské infrastruktury, 
případně do OPŽP Opatření 1.4.4 Výstavba a modernizace vodovodních přivaděčů a vodovodních 
řadů; výstavba úpraven vody; výstavba, intenzifikace nebo revitalizace stávajících vodních zdrojů. 
 
Část vlastních nákladů by měl hradit budoucí vlastník přivaděče, jímž mohou být Vodovody a 
kanalizace Znojemsko. 
 

4.8 8. Znojmo – Dyjákovice  

Opatření spočívá v napojení obcí s místními zdroji vody jihovýchodně od Znojma na SV Znojmo ve 
vlastnictví Vodovodů a kanalizací Znojemsko a propojení SV Znojmo se SV Božice.  
 
Vhodným budoucím vlastníkem jsou Vodovody a kanalizace Znojemsko. 
Vhodným provozovatelem VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s., divize Znojmo. 
 
Opatření lze zařadit do výzvy MZe 129 403-1_1 Výstavba a zabezpečení vodárenské infrastruktury, 
případně do OPŽP Opatření 1.4.4 Výstavba a modernizace vodovodních přivaděčů a vodovodních 
řadů; výstavba úpraven vody; výstavba, intenzifikace nebo revitalizace stávajících vodních zdrojů. 
 
Část vlastních nákladů by měl hradit budoucí vlastník přivaděče, jímž mohou být Vodovody a 
kanalizace Znojemsko. 
 

4.9 9. Židlochovice – Pohořelice 

Navržené opatření propojuje vodovodní sít v Pohořelicích ve vlastnictví Vodovodů a kanalizací Břeclav, 
a.s., s vodovodní sítí v Židlochovicích ve vlastnictví Vodovodů a kanalizací Židlochovicko.  
 
Vhodným budoucím vlastníkem jsou Vodovody a kanalizace Břeclav, a.s. nebo Vodovody a kanalizace 
Židlochovicko.  
Budoucí provoz by v případě vlastnictví Vodovodů a kanalizací Židlochovicko mohla zajišťovat 
VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s. divize Brno-venkov. 
 
Opatření lze zařadit do výzvy MZe 129 403-1_1 Výstavba a zabezpečení vodárenské infrastruktury, 
případně do OPŽP Opatření 1.4.4 Výstavba a modernizace vodovodních přivaděčů a vodovodních 
řadů; výstavba úpraven vody; výstavba, intenzifikace nebo revitalizace stávajících vodních zdrojů. 
 
Část vlastních nákladů by měl hradit budoucí vlastník přivaděče, jímž mohou být Vodovody a 
kanalizace Břeclav, a.s. nebo Vodovody a kanalizace Židlochovicko.  



Studie proveditelnosti – propojování vodárenských soustav Jihomoravského kraje a Kraje Vysočina 

 

 
Zakázka 5392/002 duben 2024 67 

 

 
 
 

4.10 10. Moravany – Šlapanice – Stránská skála  

Jedná se o propojení mezi přivaděčem Vírského oblastního vodovodu a západní částí vodovodní sítě 
Statutárního města Brna ve VDJ Stránská Skála.  
 
Vhodným budoucím vlastníkem jsou Statutární město Brno nebo Vírský oblastní vodovod, sdružení 
měst, obcí a svazků obcí.  
Vhodným provozovatelem jsou Brněnské vodárny a kanalizace, a.s.  
Opatření lze zařadit do výzvy MZe 129 403-1_1 Výstavba a zabezpečení vodárenské infrastruktury, 
případně do OPŽP Opatření 1.4.4 Výstavba a modernizace vodovodních přivaděčů a vodovodních 
řadů; výstavba úpraven vody; výstavba, intenzifikace nebo revitalizace stávajících vodních zdrojů. 
 
Vlastní náklady na realizaci by měl zajistit budoucí vlastník navrženého opatření, jímž může být 
Statutární město Brno nebo Vírský oblastní vodovod, sdružení měst, obcí a svazků obcí. 
 

4.11 11. Šlapanice – Velešovice  

Jedná se o opatření propojující vodovodní síť Statutárního města Brna se SV Šlapanice ve vlastnictví 
Svazku obcí pro vodovody a kanalizace Šlapanicko a SV Vyškov ve vlastnictví Vodovodů a kanalizací 
Vyškov, a.s. V případě realizace předchozího opatření dojde také k napojení na Vírský oblastní 
vodovod.  
 
Vhodným budoucím vlastníkem jsou Statutární město Brno, Svazek obcí pro vodovody a kanalizace 
Šlapanicko, Vodovody a kanalizace Vyškov, a.s. nebo Vírský oblastní vodovod, sdružení měst, obcí a 
svazků obcí. 
 
Vhodným budoucím provozovatelem jsou Brněnské vodárny a kanalizace, a.s., VODÁRENSKÁ 
AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s., divize Brno-venkov nebo Vodovody a kanalizace Vyškov, a.s. 
 
Opatření lze zařadit do výzvy MZe 129 403-1_1 Výstavba a zabezpečení vodárenské infrastruktury, 
případně do OPŽP Opatření 1.4.4 Výstavba a modernizace vodovodních přivaděčů a vodovodních 
řadů; výstavba úpraven vody; výstavba, intenzifikace nebo revitalizace stávajících vodních zdrojů. 
 
Vlastní náklady na realizaci by měl zajistit budoucí vlastník navrženého opatření. 
 

4.12 12. Koryčany – Malínky  

Opatření propojuje SV Koryčany – Kyjov ve vlastnictví Vodovodů a kanalizací Hodonín, a.s. a SV Vyškov 
ve vlastnictví Vodovodů a kanalizací Vyškov, a.s.  
 
Vhodným budoucím vlastníkem a provozovatelem jsou Vodovody a kanalizace Vyškov, a.s. nebo 
Vodovody a kanalizace Hodonín, a.s. 
 
Opatření lze zařadit do výzvy MZe 129 403-1_1 Výstavba a zabezpečení vodárenské infrastruktury, 
případně do OPŽP Opatření 1.4.4 Výstavba a modernizace vodovodních přivaděčů a vodovodních 
řadů; výstavba úpraven vody; výstavba, intenzifikace nebo revitalizace stávajících vodních zdrojů. 
 



Studie proveditelnosti – propojování vodárenských soustav Jihomoravského kraje a Kraje Vysočina 

 

 
Zakázka 5392/002 duben 2024 68 

 

Část vlastních nákladů by měl hradit budoucí vlastník přivaděče, jímž mohou být Vodovody a 
kanalizace Vyškov, a.s. nebo Vodovody a kanalizace Hodonín, a.s. 

4.13 13. Střelice – Rosice  

Opatření propojuje severní část SV Ivančice-Rosice ve vlastnictví Svazku vodovodů a kanalizací Ivančice 
s VDJ Střelice zásobovaným prostřednictvím Vírského oblastního vodovodu s vodovodním systémem 
města Brna.  
 
Vhodným budoucím vlastníkem řadu je Svazek vodovodů a kanalizací Ivančice nebo Vírský oblastní 
vodovod, sdružení měst, obcí a svazků obcí. 
 
Vhodným budoucím provozovatelem jsou VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s., divize Brno-
venkov nebo Brněnské vodárny a kanalizace, a.s.,  
 
Opatření lze zařadit do výzvy MZe 129 403-1_1 Výstavba a zabezpečení vodárenské infrastruktury, 
případně do OPŽP Opatření 1.4.4 Výstavba a modernizace vodovodních přivaděčů a vodovodních 
řadů; výstavba úpraven vody; výstavba, intenzifikace nebo revitalizace stávajících vodních zdrojů. 
 
Část vlastních nákladů by měl hradit budoucí vlastník přivaděče, jímž může být Svazek vodovodů a 
kanalizací Ivančice nebo Vírský oblastní vodovod, sdružení měst, obcí a svazků obcí. 
 

4.14 14. Čebín – Veverská Bítýška  

Jedná se o propojení VDJ Čebín, který je zásobený Vírským oblastním vodovodem se SV  Veverská 
Bítýška – Chudčice.  
 
Vhodným budoucím vlastníkem přivaděče je Vírský oblastní vodovod, sdružení měst, obcí a svazků 
obcí nebo Vodárenského svazku Bítešsko.  
 
Propojení malých skupinových vodovodů se týká vlastnictví Svazku vodovodů a kanalizací Tišnovsko 
(SV Lažánky – Maršov – Braníškov) a Vodárenského svazku Bítešsko (SV Veverská Bítýška – Chudčice). 
Vhodným vlastníkem tohoto propojení je tedy jeden z vlastníků jednoho ze skupinových vodovodů. 
 
Variantní napojení Moravských Knínic se dotýká stávajících vodárenských objektů ve vlastnictví Svazku 
vodovodů a kanalizací Tišnovsko (ÚV Čebín Podhájí) a obce Moravské Knínice (areál jímacího území 
Moravské Knínice). Vhodným vlastníkem tohoto variantního napojení je tedy jeden z uvedených 
vlastníků jednoho ze stávajících objektů propojení. 
 
Vhodným budoucím provozovatelem mohou být, v závislosti na vlastnictví: 

- Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. (možný provozovatel přívodného řadu VDJ Čebín – VDJ 
Veverská Bítýška) 

- Vodárenská akciová společnost, a.s. (možný provozovatel propojení v jímacím území JÚ 
Lažánky, možný provozovatel variantního napojení Moravských Knínic) 

- Vodárenský svazek Bítešsko (možný provozovatel přívodného řadu Čebín - Veverská Bítýška, 
možný provozovatel propojení v jímacím území JÚ Lažánky) 

- Obec Moravské Knínice (možný provozovatel variantního napojení Moravských Knínic) 
 
Opatření lze zařadit do výzvy MZe 129 403-1_1 Výstavba a zabezpečení vodárenské infrastruktury, 
případně do OPŽP Opatření 1.4.4 Výstavba a modernizace vodovodních přivaděčů a vodovodních 
řadů; výstavba úpraven vody; výstavba, intenzifikace nebo revitalizace stávajících vodních zdrojů. 
 



Studie proveditelnosti – propojování vodárenských soustav Jihomoravského kraje a Kraje Vysočina 

 

 
Zakázka 5392/002 duben 2024 69 

 

Část vlastních nákladů by měl hradit budoucí vlastník přivaděče, jímž může být Vírský oblastní 
vodovod, sdružení měst, obcí a svazků obcí.  
 

4.15 15. VN Vranov  

Opatření spočívá ve výstavbě nové pevné odběrné věže, která nahradí současný nevyhovující 
plovákový ponton ve vlastnictví svazku VODOVODY A KANALIZACE (Třebíč) ve VN Vranov, která je 
v majetku České republiky s právem hospodaření pro Povodí Moravy, s.p.  
 
Vhodným budoucím vlastníkem nové odběrné věže jsou svazek VODOVODY A KANALIZACE (Třebíč). 
Vhodným budoucím provozovatelem je VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s., divize Třebíč. 
 
Opatření lze zařadit do výzvy MZe 129 403-1_1 Výstavba a zabezpečení vodárenské infrastruktury, 
případně do OPŽP Opatření 1.4.4 Výstavba a modernizace vodovodních přivaděčů a vodovodních 
řadů; výstavba úpraven vody; výstavba, intenzifikace nebo revitalizace stávajících vodních zdrojů. 
 
Část vlastních nákladů by měl hradit budoucí vlastník jímacího objektu, jímž mohou být VODOVODY A 
KANALIZACE (Třebíč). 

4.16 16. ÚV Štítary – Častohostice  

Jedná se o zkapacitnění stávajícího přivaděče od ÚV Štítary do VDJ Častohostice ve vlastnictví svazku 
VODOVODY A KANALIZACE (Třebíč).  
Provozovatelem je VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s., divize Třebíč. 
Opatření lze zařadit do výzvy MZe 129 403-1_2 Obnova a modernizace vodárenské infrastruktury. 
 
Část vlastních nákladů by měl hradit vlastník přivaděče, jímž mohou být VODOVODY A KANALIZACE 
(Třebíč). 
 

4.17  17. Moravské Budějovice – Nová Říše  

Opatření zajistí propojení SV Jihlava u ÚV Nová Říše ve vlastnictví Svazu vodovodů a kanalizací 
JIHLAVSKO se SV Třebíčsko přes VDJ sv. Vít ve vlastnictví svazku VODOVODY A KANALIZACE (Třebíč). 
 
Vhodným budoucím vlastníkem jsou VODOVODY A KANALIZACE (Třebíč) nebo Svaz vodovodů a 
kanalizací JIHLAVSKO. 
Vhodným budoucím provozovatelem je VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s., divize Jihlava 
nebo divize Třebíč. 
 
Opatření lze zařadit do výzvy MZe 129 403-1_1 Výstavba a zabezpečení vodárenské infrastruktury, 
případně do OPŽP Opatření 1.4.4 Výstavba a modernizace vodovodních přivaděčů a vodovodních 
řadů; výstavba úpraven vody; výstavba, intenzifikace nebo revitalizace stávajících vodních zdrojů. 
 
Vlastní náklady na realizaci by měl zajistit budoucí vlastník navrženého opatření VODOVODY A 
KANALIZACE (Třebíč) nebo Svaz vodovodů a kanalizací JIHLAVSKO. 
 

4.18 18. Nová Říše – ÚV Hosov  

Jedná se o intenzifikaci ÚV Nová Říše a ÚV Hosov a zkapacitnění vodovodu od mezi nimi ve vlastnictví 
Svazu vodovodů a kanalizací JIHLAVSKO.  
Provozovatelem je VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s., divize Jihlava. 
 
Opatření lze zařadit do výzvy MZe 129 403-1_2 Obnova a modernizace vodárenské infrastruktury. 



Studie proveditelnosti – propojování vodárenských soustav Jihomoravského kraje a Kraje Vysočina 

 

 
Zakázka 5392/002 duben 2024 70 

 

Intenzifikace úpraven vody, případně do OPŽP Opatření 1.4.5 Intenzifikace úpraven pitné vody. 
 
Vlastní náklady na realizaci by měl zajistit vlastník navrženého opatření Svaz vodovodů a kanalizací 
JIHLAVSKO. 
 

4.19 19. Pelhřimov – Kamenice nad Lipou – Pacov  

Jedná se o rozšíření SV HU-PE-PA. Stávající přiváděcí řad je ve vlastnictví PEVAK Pelhřimov, družstvo.  
 
Vhodným budoucím vlastníkem je PEVAK Pelhřimov, družstvo. 
Vhodným budoucím provozovatelem je VODAK Humpolec, s.r.o. 
 
Opatření lze zařadit do výzvy MZe 129 403-1_1 Výstavba a zabezpečení vodárenské infrastruktury, 
případně do OPŽP Opatření 1.4.4 Výstavba a modernizace vodovodních přivaděčů a vodovodních 
řadů; výstavba úpraven vody; výstavba, intenzifikace nebo revitalizace stávajících vodních zdrojů. 
 
Vlastní náklady na realizaci by měl zajistit budoucí vlastník PEVAK Pelhřimov, družstvo. 

4.20 20. ÚV Švařec – ČS Vír 

4.20.1 Varianta propojení ÚV Švařec – ČS Vír 
Jedná se o napojení SV Žďársko ve vlastnictví Svazu vodovodů a kanalizací Žďársko na nový zdroj vody, 
jímž je ÚV Švařec ve vlastnictví Vírského oblastního vodovodu, sdružení měst, obcí a svazků obcí. 
 
Vhodným budoucím vlastníkem přivaděče propojující ÚV Švařec se SV Žďársko je Svaz vodovodů a 
kanalizací Žďársko. 
Vhodným budoucím provozovatelem je VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s., divize Žďár nad 
Sázavou. 
 
Opatření spočívající v propojení SV Žďársko s ÚV Švařec lze zařadit do výzvy MZe 129 403-1_1 Výstavba 
a zabezpečení vodárenské infrastruktury, případně do OPŽP Opatření 1.4.4 Výstavba a modernizace 
vodovodních přivaděčů a vodovodních řadů; výstavba úpraven vody; výstavba, intenzifikace nebo 
revitalizace stávajících vodních zdrojů. 
 
Vlastní náklady na realizaci přivaděče by měl zajistit budoucí vlastník Svaz vodovodů a kanalizací 
Žďársko. 
 
Vhodným budoucím vlastníkem přivaděče propojující ÚV Švařec se SV Žďársko je Svaz vodovodů a 
kanalizací Žďársko. 
Vhodným budoucím provozovatelem je VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s., divize Žďár nad 
Sázavou. 

4.20.2 Varianta Intenzifikace ÚV Vír. 
Jedná se o intenzifikaci stávající úpravny vody, jak po kvantitativní stránce zvětšení výkonu, tak po 
zlepšení technologické části úpravny, aby bylo možno zajistit kvalitnější úpravu.  
 
Intenzifikace úpravny vody lze financovat z prostředků MZe z výzvy 129 403-1_2 Obnova a 
modernizace vodárenské infrastruktury nebo z prostředků OPŽP Opatření 1.4.5 Intenzifikace úpraven 
pitné vody.  
 
Vhodným budoucím vlastníkem přivaděče propojující ÚV Švařec se SV Žďársko je Svaz vodovodů a 
kanalizací Žďársko. 
 



Studie proveditelnosti – propojování vodárenských soustav Jihomoravského kraje a Kraje Vysočina 

 

 
Zakázka 5392/002 duben 2024 71 

 

4.21 21. ČS Vír – Žďár nad Sázavou  

Jedná se o zkapacitnění přiváděcího řadu ve vlastnictví Svazu vodovodů a kanalizací Žďársko od ÚV Vír 
do VDJ Žďár II, včetně zvětšení jeho objemu akumulačních nádrží.  
 
Současným vlastníkem je Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko. 
Současným provozovatelem je VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s., divize Žďár nad Sázavou. 
 
Opatření lze zařadit do výzvy MZe 129 403-1_2 Obnova a modernizace vodárenské infrastruktury. 
Posílení kapacity VDJ Žďár II lze také zařadit do OPŽP Opatření 1.4.4 Výstavba a modernizace 
vodovodních přivaděčů a vodovodních řadů; výstavba úpraven vody; výstavba, intenzifikace nebo 
revitalizace stávajících vodních zdrojů. 
 
Vlastní náklady na realizaci by měl zajistit současný vlastník Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko. 
 

4.22 22. Žďár nad Sázavou – Jihlava 

Opatření zajistí propojení SV Jihlava ve vlastnictví Svazu vodovodů a kanalizací JIHLAVSKO se SV 
Žďársko ve vlastnictví Svazu vodovodů a kanalizací Žďársko.  
 
Vhodným budoucím vlastníkem je Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko nebo Svaz vodovodů a 
kanalizací JIHLAVSKO. 
Vhodným budoucím provozovatelem je VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s., divize Žďár nad 
Sázavou nebo divize Jihlava. 
 
Opatření lze zařadit do výzvy MZe 129 403-1_1 Výstavba a zabezpečení vodárenské infrastruktury, 
případně do OPŽP Opatření 1.4.4 Výstavba a modernizace vodovodních přivaděčů a vodovodních 
řadů; výstavba úpraven vody; výstavba, intenzifikace nebo revitalizace stávajících vodních zdrojů. 
 
Vlastní náklady na realizaci přivaděče by měl zajistit budoucí vlastník Svaz vodovodů a kanalizací 
Žďársko nebo Svaz vodovodů a kanalizací JIHLAVSKO. 
 

4.23 23. Budišov – Náměšť nad Oslavou  

Opatření spočívá v propojení infrastruktury ve vlastnictví svazku VODOVODY A KANALIZACE (Třebíč). 
Jedná se o propojení VDJ Budišov a AŠ Vícenice.  
 
Vhodným budoucím vlastníkem je svazek VODOVODY A KANALIZACE (Třebíč). 
Vhodným budoucím provozovatelem je VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s., divize Třebíč. 
 
Opatření lze zařadit do výzvy MZe 129 403-1_1 Výstavba a zabezpečení vodárenské infrastruktury, 
případně do OPŽP Opatření 1.4.4 Výstavba a modernizace vodovodních přivaděčů a vodovodních 
řadů; výstavba úpraven vody; výstavba, intenzifikace nebo revitalizace stávajících vodních zdrojů. 
 
Vlastní náklady na realizaci přivaděče by měl zajistit budoucí vlastník svazek VODOVODY A 
KANALIZACE (Třebíč). 
 

4.24 24. Havlíčkův Brod – Štoky – Jihlava 

Část A opatření spočívá v propojení SV Jihlava VDJ Lesnov ve vlastnictví Statutárního města Jihlavy se 
SV Havlíčkobrodsko VDJ Strážný Vrch ve vlastnictví Vodovodů a kanalizací Havlíčkův Brod, a.s. 
 



Studie proveditelnosti – propojování vodárenských soustav Jihomoravského kraje a Kraje Vysočina 

 

 
Zakázka 5392/002 duben 2024 72 

 

V současnosti je vybudováno potrubí z Havlíčkova Brodu do Štok ve vlastnictví Vodovodů a kanalizací 
Havlíčkův Brod, a.s. Ze Štok do Jihlavy je zpracována studie. Další fáze projektu jsou již rozpracovány 
ve stádiu projednávání DUR. 
 
Vhodným budoucím vlastníkem přivaděče ze Štok do města Jihlavy je Statutární město Jihlava. 
Vhodným budoucím provozovatelem jsou SLUŽBY MĚSTA JIHLAVY s.r.o. 
Opatření lze zařadit do výzvy MZe 129 403-1_1 Výstavba a zabezpečení vodárenské infrastruktury, 
případně do OPŽP Opatření 1.4.4 Výstavba a modernizace vodovodních přivaděčů a vodovodních 
řadů; výstavba úpraven vody; výstavba, intenzifikace nebo revitalizace stávajících vodních zdrojů. 
 
Vlastní náklady na realizaci přivaděče ze Štok do města Jihlavy by měl zajistit budoucí vlastník svazek 
Statutární město Jihlava. 
 
Část B opatření spočívá ve vytvoření obchvatu Jihlavy z ÚV Hosov na jihozápadní straně města do VDJ 
Lesnov na severní straně. Obchvat je navržen vést jihovýchodním směrem, tak že vede okolo 
stávajícího VDJ Kosovská a umožní přepojení stávajících spotřebišť napojených na Jihlavu přes její síť.  
Vhodným budoucím vlastníkem obchvatu města Jihlavy je Statutární město Jihlava případně Svaz 
vodovodů a kanalizací JIHLAVSKO.  
Provozovatelem je VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s., divize Jihlava případně SLUŽBY MĚSTA 
JIHLAVY s.r.o. 
 

4.25 25. Přibyslav – Žďár nad Sázavou 

Jedná se o propojení SV Žďársko ve vlastnictví Svazu vodovodů a kanalizací Žďársko se SV 
Havlíčkobrodsko ve vlastnictví Vodovodů a kanalizací Havlíčkův Brod, a.s. 
 
Vhodným budoucím vlastníkem je Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko nebo Vodovody a kanalizace 
Havlíčkův Brod, a.s. 
Vhodným budoucím provozovatelem při vlastnictví Svazu vodovodů a kanalizací Žďársko by byla 
VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s., divize Žďár nad Sázavou nebo divize Jihlava. 
 
Opatření lze zařadit do výzvy z OPŽP Opatření 1.4.4 Výstavba a modernizace vodovodních přivaděčů a 
vodovodních řadů; výstavba úpraven vody; výstavba, intenzifikace nebo revitalizace stávajících 
vodních zdrojů. 
Pokud by vlastník a investor byl Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko, lze také žádat do výzvy MZe 
129 403-1_1 Výstavba a zabezpečení vodárenské infrastruktury. Z tohoto programu Vodovody a 
kanalizace Havlíčkův Brod a.s. není oprávněným žadatelem, vzhledem k informaci uvedené na 
webových stránkách, že vlastníkem společnosti jsou města a obce z regionu, které drží více než 80 % 
akcií. Oprávněným žadatelem od dotaci z programu MZe jsou vodohospodářské společnosti s více než 
90 % většinou kapitálové účasti měst a obcí. 
Vlastní náklady na realizaci přivaděče by měl zajistit budoucí vlastník Svaz vodovodů a kanalizací 
Žďársko nebo Vodovody a kanalizace Havlíčkův Brod, a.s. 
 

4.26 26. Moravský Krumlov – Ivančice 

Opatření zajistí propojení SV Třebíčsko ve vlastnictví svazku VODOVODY A KANALIZACE (Třebíč) se SV 
Ivančicko ve vlastnictví Svazku vodovodů a kanalizací Ivančice.  
 
Vhodným budoucím vlastníkem je svazek VODOVODY A KANALIZACE (Třebíč) nebo Svazek vodovodů 
a kanalizací Ivančice. 
Vhodným budoucím provozovatelem je VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s., divize Třebíč nebo 
divize Brno-venkov. 



Studie proveditelnosti – propojování vodárenských soustav Jihomoravského kraje a Kraje Vysočina 

 

 
Zakázka 5392/002 duben 2024 73 

 

 
Opatření lze zařadit do výzvy MZe 129 403-1_1 Výstavba a zabezpečení vodárenské infrastruktury, 
případně do OPŽP Opatření 1.4.4 Výstavba a modernizace vodovodních přivaděčů a vodovodních 
řadů; výstavba úpraven vody; výstavba, intenzifikace nebo revitalizace stávajících vodních zdrojů. 
 
Vlastní náklady na realizaci přivaděče by měl zajistit budoucí vlastník svazek VODOVODY A 
KANALIZACE (Třebíč) nebo Svazek vodovodů a kanalizací Ivančice. 
 

4.27 27. Loděnice – Damnice 

Jedná se o propojení dvou vodovodních sítí ve vlastnictví Vodovodů a kanalizací Znojemsko.  
 
Vhodným budoucím vlastníkem jsou Vodovody a kanalizace Znojemsko. 
Vhodným budoucím provozovatelem je VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s., divize Znojmo.  
 
Opatření lze zařadit do výzvy MZe 129 403-1_1 Výstavba a zabezpečení vodárenské infrastruktury, 
případně do OPŽP Opatření 1.4.4 Výstavba a modernizace vodovodních přivaděčů a vodovodních 
řadů; výstavba úpraven vody; výstavba, intenzifikace nebo revitalizace stávajících vodních zdrojů. 
 
Vlastní náklady na realizaci přivaděče by měl zajistit budoucí vlastník svazek Vodovody a kanalizace 
Znojemsko.  
 

4.28 28. Obchvat Třebíče 

Opatření spočívá ve výstavbě vodovodního řadu, převádějící vodu okolo Třebíče. 
 
Vhodným budoucím vlastníkem jsou VODOVODY A KANALIZACE (Třebíč). 
Vhodným budoucím provozovatelem je VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s., divize Třebíč.  
 
Opatření lze zařadit do výzvy MZe 129 403-1_1 Výstavba a zabezpečení vodárenské infrastruktury, 
případně do OPŽP Opatření 1.4.4 Výstavba a modernizace vodovodních přivaděčů a vodovodních 
řadů; výstavba úpraven vody; výstavba, intenzifikace nebo revitalizace stávajících vodních zdrojů. 
 
Vlastní náklady na realizaci přivaděče by měl zajistit budoucí vlastník svazek VODOVODY A 
KANALIZACE (Třebíč). 

 

4.29 29. Intenzifikace ÚV Švařec  

ÚV Švařec je ve vlastnictví Vírského oblastního vodovodu, sdružení měst, obcí a svazků obcí, 
provozovatelem jsou Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. 
 
Intenzifikace úpravny vody lze financovat z prostředků MZe z výzvy 129 403-1_2 Obnova a 
modernizace vodárenské infrastruktury nebo z prostředků OPŽP Opatření 1.4.5 Intenzifikace úpraven 
pitné vody.  
 
Část vlastních nákladů na intenzifikaci by měl zajistit vlastník úpravny Vírský oblastní vodovod, 
sdružení měst, obcí a svazků obcí. 
 

4.30 30. Intenzifikace zdrojů a ÚV Bzenec  

ÚV Bzenec vlastní a provozují Vodovody a kanalizace Hodonín, a.s. 



Studie proveditelnosti – propojování vodárenských soustav Jihomoravského kraje a Kraje Vysočina 

 

 
Zakázka 5392/002 duben 2024 74 

 

 
Intenzifikace úpravny vody lze financovat z prostředků MZe z výzvy 129 403-1_2 Obnova a 
modernizace vodárenské infrastruktury nebo z prostředků OPŽP Opatření 1.4.5 Intenzifikace úpraven 
pitné vody.  
Intenzifikace zdrojů vody lze také zařadit do OPŽP Opatření 1.4.4 Výstavba a modernizace vodovodních 
přivaděčů a vodovodních řadů; výstavba úpraven vody; výstavba, intenzifikace nebo revitalizace 
stávajících vodních zdrojů. 
 
Část vlastních nákladů na intenzifikaci by měl zajistit vlastník úpravny Vodovody a kanalizace Hodonín, 
a.s. 

 

4.31 31. Bzenec – Velké Pavlovice – Vranovice 

Jedná se o propojení vodovodů ve vlastnictví Vodovodů a kanalizací Břeclav, a.s. a Vodovodů a 
kanalizací Hodonín, a.s.  
Vhodným budoucím vlastníkem a provozovatelem nového vodovodu jsou Vodovody a kanalizace 
Břeclav, a.s. nebo Vodovody a kanalizace Hodonín, a.s.  
 
Opatření lze zařadit do výzvy MZe 129 403-1_1 Výstavba a zabezpečení vodárenské infrastruktury, 
případně do OPŽP Opatření 1.4.4 Výstavba a modernizace vodovodních přivaděčů a vodovodních 
řadů; výstavba úpraven vody; výstavba, intenzifikace nebo revitalizace stávajících vodních zdrojů. 
 
Vlastní náklady na realizaci by měl zajistit budoucí vlastník navrženého opatření, jímž mohou být 
Vodovody a kanalizace Břeclav, a.s. nebo Vodovody a kanalizace Hodonín, a.s. 

 

4.32 32. Znojmo – Pavlice  

Opatření spočívá v napojení obcí severozápadně od Znojma na SV Znojmo ve vlastnictví Vodovodů a 
kanalizací Znojemsko.  
 
Vhodným budoucím vlastníkem jsou Vodovody a kanalizace Znojemsko. 
Vhodným provozovatelem VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s., divize Znojmo. 
 
Opatření lze zařadit do výzvy MZe 129 403-1_1 Výstavba a zabezpečení vodárenské infrastruktury, 
případně do OPŽP Opatření 1.4.4 Výstavba a modernizace vodovodních přivaděčů a vodovodních 
řadů; výstavba úpraven vody; výstavba, intenzifikace nebo revitalizace stávajících vodních zdrojů. 
 
Část vlastních nákladů by měl hradit budoucí vlastník přivaděče, jímž mohou být Vodovody a 
kanalizace Znojemsko. 
 
 

4.33 33. Jihlava – Pelhřimov – Humpolec  

Opatření spočívá v propojení SV Jihlava ve vlastnictví Svazu vodovodů a kanalizací JIHLAVSKO se SV HU-
PE-PA ve vlastnictví PEVAK Pelhřimov, družstvo. 
 
Vhodným budoucím vlastníkem je PEVAK Pelhřimov, družstvo nebo Svaz vodovodů a kanalizací 
JIHLAVSKO. 
Vhodným budoucím provozovatelem je VODAK Humpolec, s.r.o nebo VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ 
SPOLEČNOST, a.s., divize Znojmo. 
 



Studie proveditelnosti – propojování vodárenských soustav Jihomoravského kraje a Kraje Vysočina 

 

 
Zakázka 5392/002 duben 2024 75 

 

Opatření lze zařadit do výzvy MZe 129 403-1_1 Výstavba a zabezpečení vodárenské infrastruktury, 
případně do OPŽP Opatření 1.4.4 Výstavba a modernizace vodovodních přivaděčů a vodovodních 
řadů; výstavba úpraven vody; výstavba, intenzifikace nebo revitalizace stávajících vodních zdrojů. 
 
Vlastní náklady na realizaci by měl zajistit budoucí vlastník PEVAK Pelhřimov, družstvo nebo Svaz 
vodovodů a kanalizací JIHLAVSKO. 

 

 

  



Studie proveditelnosti – propojování vodárenských soustav Jihomoravského kraje a Kraje Vysočina 

 

 
Zakázka 5392/002 duben 2024 76 

 

5. REFERENCE 

 

[1]  „Výroční zpráva BVK 2021,“ Dostupné z: https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-
firma?subjektId=62475. 

[2]  „Výroční zpráva VaK Břeclav a.s. 2021,“ Dostupné z: https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-
firma?subjektId=13919. 

[3]  „Výroční zpráva VaK Vyškov, a.s.,“ Dostupné z: https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-
firma?subjektId=62856. 

[4]  „Výroční zpráva VaK Hodonín, a.s. 2021,“ Dostupné z: https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-
firma?subjektId=700472. 

[5]  „Výroční zpráva VAS, a.s. 2021,“ Dostupné z: https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-
firma?subjektId=696757. 

[6]  „Svaz VKMO s.r.o.,“ Dostupné z: https://www.svkmo.cz/index.php/o-spolecnosti/. 

[7]  „VOV, s.m.o.,“ Dostupné z: http://www.vov.cz/. 

[8]  „"Svazek vodovodů a kanalizací" měst a obcí,“ Dostupné z: https://www.svazek-boskovice.cz/. 

[9]  „Svazek vodovodů a kanalizací Tišnovsko,“ Dostupné z: https://www.svazvak-tisnov.cz/. 

[10]  „Vodovody a kanalizace Židlochovicko,“ Dostupné z: https://www.vakzidlochovicko.cz/. 

[11]  „Svazek vodovodů a kanalizací Ivančice,“ Dostupné z: https://www.svazekivancice.cz/. 

[12]  „Svazek obcí pro vodovody a kanalizace Šlapanicko,“ Dostupné z: 
http://www.svazekslapanicko.cz/. 

[13]  „Vodovody a kanalizace Znojemsko,“ Dostupné z: http://vakznojemsko.znojmo.cz/. 

[14]  „Výroční zpráva VaK Havlíčkův Brod, a.s. 2021,“ Dostupné z: https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-
firma?subjektId=425962. 

[15]  „Výroční zpráva VODAK Humpolec, s.r.o. 2021,“ Dostupné z: https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-
firma?subjektId=64185. 

[16]  „PEVAK Pelhřimov,“ Dostupné z: https://www.pevak.info/. 

[17]  „Svaz vodovodů a kanalizací JIHLAVSKO,“ Dostupné z: http://www.svakjihlavsko.cz/. 

[18]  „Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko,“ Dostupné z: https://svkzdarsko.cz/. 

[19]  „Svazek VODOVODY A KANALIZACE,“ Dostupné z: https://www.vaktr.cz/. 

[20]  „Plán rozvoje vodovodů a kanalizací kraje Vysočina,“ https://prvk.kr-vysocina.cz. 

[21]  „Plán rozvoje vodovodů a kanalizací Jijomoravského kraje,“ https://jmk.brandcloud.pro/cs. 

[22]  „NPŽP Výzva č. 3/2020: Projektová příprava - VH projekty,“ Dostupné z: 
https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=83. 

[23]  „Pravidla pro žadatele a příjemce podpory v OPŽP pro období 2021-2027,“ Dostupné z: 
https://opzp.cz/dokumenty/pravidla-pro-zadatele/. 

[24]  „MZE Pravidla programu 129 403,“ Dostupné z: 
https://eagri.cz/public/web/file/676507/Pravidla_129_403___final.pdf. 

[25]  „Dotaní program v obhlasti vodního hospodářství JMK,“ Dostupné z: https://dotace.kr-
jihomoravsky.cz/Grants/2070-506-Dotacni+program+v+oblasti+vodniho+hospodarstvi.aspx. 

[26]  „Dotační program Kraje Vysočina: Stavby ve vodním hospodářství 2023,“ Dostupné z: 
https://www.fondvysociny.cz/dotace/zadosti/FV02881?kat=7&s=vse. 

[27]  „Svazek VODOVODY A KANALIZACE“. 

 
 



Studie proveditelnosti – propojování vodárenských soustav Jihomoravského kraje a Kraje Vysočina 

 

 
Zakázka 5392/002 duben 2024 77 

 

6. SEZNAM OBRÁZKŮ 

Obrázek 1. Vodovodní síť provozovaná společností Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. ................... 13 
Obrázek 2. Vodovodní síť provozovaná a vlastněná společností Vodovody a kanalizace Břeclav, a.s. 15 
Obrázek 3. Vodovodní síť provozovaná a vlastněná společností Vodovody a kanalizace Vyškov, a.s. . 16 
Obrázek 4. Vodovodní síť provozovaná a vlastněná společností Vodovody a kanalizace Hodonín, a.s.
 ............................................................................................................................................................... 17 
Obrázek 5. Vodovodní síť provozovaná VODÁRENSKOU AKCIOVOU SPOLEČNOSTÍ, a.s. divize Boskovice
 ............................................................................................................................................................... 18 
Obrázek 6. Vodovodní síť provozovaná VODÁRENSKOU AKCIOVOU SPOLEČNOSTÍ, a.s. divize Brno-
venkov ................................................................................................................................................... 19 
Obrázek 7. Vodovodní síť provozovaná VODÁRENSKOU AKCIOVOU SPOLEČNOSTÍ, a.s. divize Znojmo
 ............................................................................................................................................................... 20 
Obrázek 8. Vodovodní síť provozovaná VODÁRENSKOU AKCIOVOU SPOLEČNOSTÍ, a.s. divize Třebíč na 
území Jihomoravského kraje ................................................................................................................. 20 
Obrázek 9. Vodovodní síť ve vlastnictví Vírského Oblastního Vodovodu, s.m.o................................... 23 
Obrázek 10. Vodovodní síť ve vlastnictví „Svazek vodovodů a kanalizací“ měst a obcí ....................... 26 
Obrázek 11. Vodovodní síť ve vlastnictví Svazku vodovodů a kanalizací Tišnovsko ............................. 28 
Obrázek 12. Vodovodní síť ve vlastnictví Vodovodů a kanalizací Židlochovicko................................... 29 
Obrázek 13. Vodovodní síť ve vlastnictví Svazku vodovodů a kanalizací Ivančice ................................ 30 
Obrázek 14. Vodovodní síť ve vlastnictví Svazku obcí pro vodovody a kanalizace Šlapanicko ............. 31 
Obrázek 15. Vodovodní síť ve vlastnictví Vodovodů a kanalizací Bílovicko .......................................... 32 
Obrázek 16. Vodovodní síť ve vlastnictví Vodovodů a kanalizací Znojemsko ....................................... 33 
Obrázek 17. Vodovodní síť provozovaná a ve vlastnictví Vodovodů a kanalizací Havlíčkův Brod, a.s. . 35 
Obrázek 18. Vodovodní síť provozovaná společností VODAK Humpolec, s.r.o. ................................... 37 
Obrázek 19. Vodovodní síť provozovaná společností Pelhřimovská vodárenská s.r.o. ........................ 39 
Obrázek 20. Vodovodní síť provozovaná společností ČEVAK a.s. ......................................................... 40 
Obrázek 21. Vodovodní síť provozovaná VODÁRENSKOU AKCIOVOU SPOLEČNOSTÍ, a.s. divize Jihlava
 ............................................................................................................................................................... 41 
Obrázek 22. Vodovodní síť provozovaná VODÁRENSKOU AKCIOVOU SPOLEČNOSTÍ, a.s. divize Žďár nad 
Sázavou .................................................................................................................................................. 42 
Obrázek 23. Vodovodní síť provozovaná VODÁRENSKOU AKCIOVOU SPOLEČNOSTÍ, a.s. divize Třebíč
 ............................................................................................................................................................... 43 
Obrázek 24. Vodovodní síť provozovaná SLUŽBAMI MĚSTA JIHLAVY s.r.o. .......................................... 44 
Obrázek 25. Vodovodní síť ve vlastnictví PEVAK Pelhřimov, družstvo .................................................. 45 
Obrázek 26. Vodovodní síť ve vlastnictví Svazu vodovodů a kanalizací JIHLAVSKO ............................. 46 
Obrázek 27. Vodovodní síť ve vlastnictví Svazu vodovodů a kanalizací Žďársko .................................. 47 
Obrázek 28. Vodovodní síť ve vlastnictví svazku VODOVODŮ A KANALIZACÍ ....................................... 49 
 



Studie proveditelnosti – propojování vodárenských soustav Jihomoravského kraje a Kraje Vysočina 

 

PŘÍLOHA Č.1 – TABULKA ZPŮSOBILOSTI DOTACÍ JEDNOTLIVÝCH OPATŘENÍ 

  



Studie proveditelnosti – propojování vodárenských soustav Jihomoravského kraje a Kraje Vysočina 

 

 
Zakázka 5392/002 duben 2024 79 

 

PŘÍLOHA Č.2 – SITUACE PROVOZOVATELŮ VODOHOSPODÁŘSKÉ 
INFRASTRUKTURY 

  



Studie proveditelnosti – propojování vodárenských soustav Jihomoravského kraje a Kraje Vysočina 

 

 
Zakázka 5392/002 duben 2024 80 

 

PŘÍLOHA Č.3 – SITUACE VLASTNÍKŮ VODOHOSPODÁŘSKÉ INFRASTRUKTURY 

 


